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DOBAR DAN ZA KZŽ:   Ministri Pavić i Bedeković dodijelili ugovore vrijedne skoro 34 milijuna 
kuna za 15 zagorskih općina i gradova te dva velika projekta vezana uz socijalnu skrb

KAPITALNI PROJEKTI UKAPITALNI PROJEKTI U
ZAJEZDI I LOBORZAJEZDI I LOBOR--GRADUGRADU

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

PREDSJEDNIK HDZ-a ANDREJ 
PLENKOVIĆ U KRAPINI 

“NAJTUŽNIJA” KUMICA U 
ZAGREBU POSTALA VIRALNA

VIDEO INTERVJU: MEĐIMURSKI 
ŽUPAN MATIJA POSAVEC

“Predvođeni Tušekom, idemo po 
najmanje četiri mandata u III. 
izbornoj jedinici”

BAKA MARICA S BRITANCA: 
“Nisam tužna, samo nisam 
fotogenična”

“Dajte mi još malo vremena za 
odluku. Izvršna vlast? Da, zanima me”

https://steklarna-rogaska.si/hr/
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POKLON KOJI NE GUBI SJAJ: Staklarna Rogaška kreirala je web stranicu na hrvatskom 
jeziku, a do njihovih proizvoda od sada možete doći iz udobnosti vlastitog doma  

Tradicija ručno izrađenog stakla stara 
350 godina, osam milijuna kristalnih 
proizvoda godišnje i od 22 do 24 tone 
izrađenih staklenih proizvoda dnevno 

- sve je to Staklarna Rogaška, jedan 
od najboljih svjetskih proizvođača 
kristala koji nosi bogatu ostavštinu 
predaka, a privlačnim i suvremenim 
kristalnim proizvodima oplemenjuje 
vaše domove te nudi nezaboravne 
poklone koji nikad ne gube sjaj. 
Proizvodi se još uvijek izrađuju ručno, 
a majstorima za izradu stakla pritom 
pomaže najnovija tehnologija.
Već od samih početaka, Staklarna 
Rogaška bila je uspješna izvoznica 
većine svojih proizvoda, ponajprije 
u Sjedinjene Američke Države, pa su 
tako već od 1930. godine kristalni 
proizvodi Rogaška bili dostupni u lancu 

američkih trgovina Bloomingdale’s. U 
drugoj polovici 20. stoljeća počeli su 
se ostvarivati i kao nadasve uspješan 
partner i proizvođač za prestižne 
inozemne robne marke, a danas, osim 
navedenoga, Staklarna intenzivno 
gradi prepoznatljivost vlastite, 
slovenske robne marke Rogaška.
Kristal Staklarne Rogaška priznat 
je u cijelom svijetu - koristio se u 
brojnim holivudskim filmovima, dok 
se slovenski glazbenici uz potpis 
rogaške staklarne raduju pobjedama 
na glazbenim festivalima. Štoviše, 
upravo se u radionicama Staklarne 
Rogaška izrađuju prepoznatljivi trofeji 
za većinu festivala u regiji - od Porina, 
Dore, Večernjakove ruže do Tour de 
Croatia, Snježne kraljice, ATP turnira i 
drugih poznatih manifestacija.

Prekrasan dizajn i kvalitetu brušenih 
i graviranih proizvoda možete 
razgledati u prodajnim salonima 
Staklarne Rogaška, gdje također 
možete kupiti proizvode, i to na čak 
13 prodajnih mjesta diljem Slovenije, 
poput Ljubljane, Kopra i Rogaške, a tu 
je i trgovina u Zagrebu, na adresi Trg 
žrtava fašizma 3.
No, to nije sve! Vrhunske proizvode 
Staklarne Rogaška sada možete kupiti 
i iz udobnosti vlastitog doma jer je 
otvoren i web shop, gdje možete 
pronaći čitavu riznicu proizvoda 
podijeljenih u nekoliko kategorija, 
zajedno s cijenama. Svi proizvodi 
trenutno su na akciji 2+1 GRATIS, što 
znači da kod kupnje triju proizvoda, 
plaćate samo dva, a trećeg dobijete 
potpuno besplatno.

A s obzirom na dugogodišnje 
prijateljstvo s Hrvatima, koji su veliki 
ljubitelji slovenskog kristala i vjerni 
kupci, Staklarna Rogaška s ponosom 
vam predstavlja i potpuno novu 
internetsku stranicu na hrvatskome 
jeziku (https://steklarna-rogaska.
si/hr/), kreiranu s ciljem pružanja 
lakog, brzog i kvalitetnog korisničkog 
iskustva i olakšavanja postupka 
kupnje.
Posjetite stoga novu internetsku 
stranicu Staklarne Rogaška, proučite 
izvanrednu ponudu vrhunskih 
proizvoda od kristala i oplemenite 
vlastiti ambijent ili razveselite sebi 
dragu osobu jedinstvenim poklonom! 
(ZI  ) 

KVALITETA NADOHVAT RUKE! 
Posjetite web shop i ostvarite poseban 
popust - dva proizvoda plaćate, a jedan 
pritom dobivate sasvim besplatno

SPONZORIRANI ČLANAK

https://steklarna-rogaska.si/hr/
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MISU PREDVODI ZAGREBAČKI BISKUP MONS. MIJO GORSKI

Ove nedjelje na spomen - području 
crkve Muke Isusove u Maclju, slavit 
će se sveta misa povodom 75. 
obljetnice maceljske tragedije, u znak 
sjećanja na žrtve hrvatskog križnog 
puta. Molitva maceljskog križnog 
puta počinje u 16 sati, a svetu misu u 
17 sati predvodi pomoćni zagrebački 
biskup mons. Mijo Gorski, zajedno sa 
sisačkim biskupom mons. dr. Vladom 
Košićem i okupljenim svećenstvom. 
(lb) 

Ove nedjelje misa sjećanja i molitve 
povodom 75. obljetnice maceljske tragedije

AKTUALNO

Evo gdje i kada možete izvršiti pregled podataka 
upisanih u registar ili zatražiti potvrdu za 
glasovanje na izborima izvan mjesta prebivališta

VAŽNA OBAVIJEST ZA BIRAČE S PODRUČJA KZŽ

Obavještavaju se birači s područja 
Krapinsko - zagorske županije da 
mogu izvršiti pregled, zatražiti 
dopunu ili ispravak podataka upisanih 
u registar birača, podnijeti zahtjev za 
privremeni upis, aktivnu registraciju, 
prethodnu registraciju, izdavanje 
potvrda za glasovanje izvan mjesta 

prebivališta u sljedećim terminima:
- od 3. do 12. lipnja od 7 do 15 sati
- od 15. do 24. lipnja od 7 do 19 sati
- 20. lipnja od 8 do 14 sati
Sve navedeno obavlja se u Upravnom 
odjelu za opću upravu i imovinsko 

- pravne poslove na sljedećim 
lokacijama:

Zahtjevi se mogu predati neposredno 
u upravnom odjelu i u ispostavama, 
putem pošte, elektroničkim putem 
ili putem sustava e-Građani zaključno 
do srijede, 24. lipnja.
Birači koji prilikom dolaska na biračko 
mjesto utvrde da nisu upisani u 
izvatke iz popisa birača, mogu na dan 

održavanja izbora ostvariti svoje pravo 
glasovanja potvrdom za glasovanje 
koju izdaje Upravni odjel za opću 
upravu i imovinsko - pravne poslove u 
Krapini i u ispostavama Donja Stubica, 
Klanjec, Pregrada, Zabok i Zlatar za 
sve vrijeme glasovanja od 7 do 19 
sati. (jj) 
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DOBAR DAN ZA KZŽ: Ministar Pavić u petak uručio ugovore vrijedne skoro 34 milijuna 
kuna za 15 zagorskih općina i gradova te dva kapitalna projekta vezana uz socijalnu skrb  

U Zajezdi i Lobor - Gradu provodit 
će se megaprojekti za koje je 
odobreno preko 28,6 milijuna kuna

Ministar regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije Marko Pavić i ministrica 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku Vesna Bedeković u 
Vatrogasnom domu u Loboru u petak 
su uručili 20 ugovora financiranih 
nacionalnih i europskim sredstvima u 
iznosu većem od 33,9 milijuna kuna.

- Zadovoljstvo mi je da smo danas u 
Loboru, koji često i osobno posjećujem, 
da bismo dodijelili 33 milijuna kuna 
ugovora, dio iz nacionalnih sredstava 
za brdsko - planinska područja, dio za 
potpomognuta područja i dio za dva 
projekta koje je raspisalo Ministarstvo 
regionalnog razvoja vezano uz 
deinstitucionalizaciju. Ti projekti 
omogućit će bolju infrastrukturu 
građanima Lobora, ali i općinama 
Krapinsko - zagorske županije. Ukupno je 
do sada u Krapinsko - zagorskoj županiji 
uloženo i ugovoreno 1,5 milijardi kuna. 
Danas donosimo 33 milijuna kuna, 
a posebno mi je zadovoljstvo da u 
Lobor, koji je do sada imao ugovoreno 
gotovo 40 milijuna kuna, stiže i projekt 
deinstitucionalizacije od gotovo 15 
milijuna kuna. Ova sredstva, kako 
nacionalna, tako i europska, omogućit 

će bolji život žiteljima ove županije, 
omogućiti bolju socijalnu skrb i bolju 
infrastrukturu. Vlada je stala iza svih 
europskih projekata, možemo umiriti 
korisnike, svi europski projekti se 
nastavljaju i nema smanjenja. Neki 
dan smo vidjeli da je Europska komisija 
izašla s fondom, odnosno, programom 
za oporavak od 10 milijardi eura, 
očekujemo i 10 milijardi eura nove 
omotnice, što znači da u budućnosti 
možemo očekivati dvostruko više 
sredstava iz europskih fondova nego 
što smo imali do sada. Što se tiče 
nacionalnih sredstava za regionalni 
razvoj, tu smo se potrudili da ih ne 
smanjujemo, svjesni da će proračuni 
općina i gradova te jedinica lokalne 
regionalne samouprave patiti radi ove 
cijele situacije s koronavirusom - rekao 
je ministar Pavić.
Uz 20 ugovora iz Programa podrške 
brdsko - planinskim područjima i 
Programa održivog razvoja lokalne 
zajednice, dodijeljena su i dva ugovora 
za unaprjeđivanje strukture za pružanje 
socijalnih usluga u zajednici kao 
podrška procesu deinstitucionalizacije 

- druga faza, u sklopu Operativnog 

programa “Konkurentnost i kohezija”. 
Tako je odobreno 13.635.390,48 kuna 
Gradskom društvu Crvenog križa 
Krapina za Gerontološki centar Zajezda 
te 14.999.589,20 kuna Domu za odrasle 
osobe Lobor - grad, za projekt “MI u 
zajednici”.

Potpora države
- To su samo dva u nizu projekta u 
sustavu socijalne skrbi koje je ova 
Vlada u prethodnom i sadašnjem 
mandatu odradila. U ove tri i pol godine 
mandata ove Vlade, radi se ukupno 
138 projekata, uz ova dva, ukupno 140 
projekata u sustavu socijalne skrbi od 
strane Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. Kada 
bismo sve te projekte zbrojili zajedno, 
to je iznos od 104 milijuna kuna za 
područje Krapinsko - zagorske županije. 
Smatram da smo s ova dva projekta i 
sa svim ostalim projektima u značajnoj 
mjeri doprinijeli poboljšanju kvalitete 
sustava socijalne skrbi na području 
ove županije. Ova Vlada i Ministarstvo 
su prije svega usmjereni na ljude i na 
poboljšanje kvalitete života svih naših 
građana i svakako da ćemo kroz ova 

dva projekta proširiti lepezu, prije svega 
izvaninstitucijskih usluga u zajednici i 
obuhvatiti što veći broj
korisnika, a jednako tako doprinijet 
ćemo i infrastrukturi. U sklopu projekta 
koji je vezan uz Dom Lobor - grad, uz 
pomoć projektnih partnera, a to su 
Grad Zlatar i Općina Lobor, izgradit 
ćemo nekoliko objekata koji će poslužiti 
kao stambene zajednice, prostor 
za poludnevni boravak i pružanje 
psihosocijalne pomoći za ukupno 
44 korisnika - otkrila je ministrica 
Bedeković.
Ministrima je dobrodošlicu zaželio 
predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko 
Tušek.
- U ovom vremenu krize, velika je stvar 
da tekući programi ministarstava idu 
svojim tijekom, da se naše jedinice 
lokalne samouprave mogu osloniti 
na potporu države i mogu rješavati 
one ključne i tekuće probleme koje 
one imaju u kontekstu komunalne 
infrastrukture. Tako da čestitam svima 
koji su sredstva ostvarili i vjerujem da 
ćemo takvim tempom nastaviti dalje. S 
druge strane, ono što moram posebno 
danas istaknuti i što me kao čovjeka 
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Ljubica JembrihMarko PavićVesna BedekovićDavor Šimunović

posebno veseli, jer sam i sam u tome 
sudjelovao u protekle četiri godine, u 
kreaciji tih projekata i borbi koju su 
vodile institucije Lobor - Grad i Crveni 
križ Krapinsko - zagorske županije, 
jesu dva kapitalna megaprojekta na 
području županije, uz onaj već tekući 
koji ide u Bedekovčini, a to je nešto 
više od 13 milijuna kuna za izgradnju 
gerontološkog centra na području 
općine Budinščina te nešto više od 
14 milijuna kuna za Lobor - Grad, za 
izgradnju četiri nova objekta, od čega 

će tri biti na području kompleksa 
Lobor - Grad, a jedan na području 
grada Zlatara, kako bi se dio štićenika 
deinstitucionalizirao i kako bi im se 
stvorili kvalitetniji uvjeti za život. To 
nisu svakidašnje
situacije, takvi megaprojekti se uistinu 
ne mogu očekivati svaki dan niti 
svake godine. To je pametna politika i 
odgovorna politika Vlade RH, kvalitetno 
korištenje fondova EU, ali moram 
pohvaliti ljude koji vode te institucije 
na naporu koji su poduzeli u pripremi 

projektne dokumentacije, na jednom 
lobiranju. Mnogi centri u Hrvatskoj 
nisu uspjeli proći na tom natječaju. Tim 
više je velika čast da dva velika projekta 
dolaze na upravo na područje naše 
županije - istaknuo je Tušek.

Punim plućima
Načelnica Lobora Ljubica Jembrih nije 
krila zadovoljstvo projektom koji će biti 
financiran na području njezine općine.  

- Svi u općini Lobor i ja kao načelnica 
danas smo izrazito ponosni i sretni. 
U ovo vrijeme epidemije COVID-19 
nismo se nadali ovakvim iznosima i 
odlukama ministarstva. To nas je jako 
razveselilo i dalo nam nadu, volju 
i snagu da krenemo dalje, punim 
plućima prema našem programu i 
projektima koje smo planirali za 2020. 
godinu. Proračun nam se smanjuje, 
ali s pametnim rebalansom mi ćemo 
nastaviti sa svim programima i ove 

godine realizirati sve programe koje 
smo planirali, a istovremeno ćemo 
pripremati nove projekte i pripremat 
ćemo se za novu financijsku omotnicu. 
Zahvaljujem Vladi Republike Hrvatske, 
na čelu s premijerom, ministrima i 
svim našim akterima koji nam pomažu 
da se u Zagrebu čuju naše potrebe, 
da se urede naši zagorski bregi i da 
se našim mještanima omogući, od 
infrastrukturnih projekata do socijalno 

- kulturnih aktivnosti, kako imaju i 
građani u nekim većim centrima, a da 
bismo time vratili život na naše brege 

- rekla je Jembrih.
Zahvalu ministarstvu uputio je i 
ravnatelj Društva Crvenog križa KZŽ 
Davor Šimunović.

- Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
prijavilo je projekt “Gerontološki 
centar Zajezda”, naravno, uz veliku 
pomoć i podršku Općine Budinščina, 
na čijem se području nalazi Zajezda. 

https://gromatic.hr/
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Radi se o jednom infrastrukturnom 
projektu adaptacije stare škole u 
gerontološki centar, gdje će osobe 
treće životne dobi dobiti jednu 
kvalitetnu uslugu, od dnevnog boravka 
do usluge pomoći u kući, dostave 
obroka i ostaloga. Dakle, tu govorimo 
ne samo o rubnom dijelu naše 
županije, koji je dobio zaista kvalitetan 
projekt, nego i o tome da će te usluge 
moći koristiti korisnici iz susjednih 
općina, ali i iz susjedne Varaždinske 
županije. Radi se o dnevnom boravku 
starijih osoba i pomoći u kući, dakle, 
o izvaninstitucionalnim uslugama 
socijalne skrbi. Rok za završetak 
projekta je 2,5 godina, a novac je 
namijenjen infrastrukturnim radovima 
na objektu i njegovom opremanju, a 
kasnije, ili kroz EU fondove ili kroz 
redovni sustav socijalne skrbi, zaposlit 
ćemo gerontodomaćice i ostale. Inače, 
Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
u protekle 2,5 godine dobilo je preko 25 
milijuna kuna na raznim EU projektima, 
a svi oni vezani su uz socijalnu skrb - 
otkrio je Šimunović.  

Popis projekata
Iz Programa podrške brdsko - 
planinskim područjima, Općini 
Budinščina je odobreno 500 tisuća 
kuna za uređenje pristupne ceste 
sa sanacijom klizišta i prilaza 
višestambenoj zgradi Budinščina 13B 

– II. faza, općini Đurmanec 400 tisuća 
kuna za održavanje nerazvrstanih cesta 
u šest naselja, općini Hum na Sutli 400 
tisuća kuna za izgradnju nogostupa 
u naselju Strmec Humski, općini 
Jesenje 400 tisuća kuna za izgradnju 
dječjeg vrtića, općini Lobor 500 tisuća 

kuna za sanaciju – modernizaciju 
nerazvrstanih cesta, općini Novi 
Golubovec odobreno je 500 tisuća 
kuna za građevinsko – obrtničke 
radove na zgradi javne namjene – 
čuvaona djece – predškolska građevina, 
općini Radoboj, 200 tisuća kuna za 
uređenje zgrade turističke namjene 

“Hiža zagorskih štruklji – II. faza“, a iz 
Programa održivog razvoja lokalne 
zajednice, općini Tuhelj 70 tisuća kuna 
za uređenje nerazvrstane ceste u 
naselju Lenišće, II. i III. etapa, odvojak 
Krizmanić – Kreševac, općini Mihovljan 
350 tisuća kuna za održavanje 
nerazvrstanih cesta, općini Lobor 350 
tisuću kuna za uređenje parkirališta 
uz mjesno groblje Lobor – faza III – 
odvodnja, općini Budinščina 300 tisuća 
kuna za sanaciju – modernizaciju 
nerazvrstanih cesta, općini Petrovsko 
300 tisuća kuna za održavanje i 
sanaciju postojećih nerazvrstanih cesta 
u naseljima Svedruža i Štuparje, općini 
Mače 150 tisuća kuna za izvanredno 
održavanje nerazvrstane ceste Komor 
do granice općine Bedekovčina – I. 
faza, općini Desinić 350 tisuća kuna 
za pojačano održavanje nerazvrstane 
ceste Velika Horvatska – Dečmani, 
općini Kumrovec 200 tisuća kuna za 
adaptaciju Društvenog doma,  općini 
Zagorska Sela 200 tisuća kuna za 
modernizaciju i uređenje javnih 
građevina i okoliša u središtu općine, 
općini Hrašćina 100 tisuća kuna za 
rekonstrukciju dionice ceste Žežlji – 
Drnetići – faza III i Krapinsko - zagorskoj 
županiji 70 tisuća kuna za za sanaciju 
i otklanjanje nedostataka sportske 
dvorane Osnovne škole “Lijepa naša“ 
Tuhelj. (ab, af, jj)   
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ODABERITE NAJBOLJU KVALITETU
SPONZORIRANI ČLANAK

CIPRO SAVJETUJE: Zaštitite 
svoje vrijedne usjeve od tuče
Krapinsko - zagorsku županiju već je u 
nekoliko navrata ove godine zadesilo 
nevrijeme s tučom, što, naravno, nije 
neobično za proljeće, ali izaziva pravu 
nepriliku za sve one koji se bave 
poljoprivredom. Biljkama je važno 
pomoći, oporaviti ih od stresa, a iz 
Cipra u tu svrhu preporučuju primjenu 
visokokvalitetnog biostimulatora 
YARA VITA UNIVERSAL BIO – folijarno 
gnojivo koje biljka usvaja putem lista 
i tako osigurava prijeko potrebne 
hranjive elemente.
YARA VITA UNIVERSAL BIO 
visokokvalitetna je tekuća otopina 
koja sadrži uravnoteženu kombinaciju 
esencijalnih hranjiva i ekstrakt alge 
Ascophyllum nodosum, koja je bogat 
izvor citokinina, auksina i giberelina 
te je prilagođena primjeni u većini 
uzgajanih kultura.
Posebno dobre rezultate pokazuje 
kod oporavka od tuče i ostalih stresnih 
uvjeta jer djeluje kao biostimulator i 
oporavlja biljku od pretrpljenog stresa.

Važno je istaknuti kako je Yara Vita 
Universal Bio moguće istovremeno 
kombinirati s pesticidima čime se 
štede vrijeme i novac!
Preporučena doza primjene je od 3 
do 5 litara na hektar, a sredstvo dolazi 
u pakiranjima od jedne litre, 10 litara 
te u hobby pakiranju od 250 mililitara, 
što je dostatno za 200 čokota i 
miješanje u 50 - 60 litara vode.
Mreža za zaštitu od tuče
Zaštitna mreža sredstvo je aktivne 
borbe za očuvanje i povećanje 
prinosa poljoprivrednih kultura 
koje su ugrožene od vremenskih 
nepogoda. Postavlja se na posebnu 
nosivu konstrukciju iznad vinograda, 
voćnjaka, rasadnika i individualnih 
stabala. Izrađuje se u crnoj i zelenoj 
boji, od monofila izrađenog od 
niskotlačnog polietilena stabiliziranog 
na djelovanje sunčevih zraka. Zaštitna 

mreža štiti od tuče koja se zaustavlja 
na mreži i pada u prored među stabla 
ili druge nasade. Ispod natkrivenih 
površina smanjuju se temperaturne 
razlike – zbog smanjenog isparavanja 
tlo zadržava potrebnu vlagu. Mraz i 
bijela ledena kora od inja formira se 
na zaštitnoj mreži, a ne na sadnicama. 
Zaštitna mreža ublažava velike nalete 
i udare vjetra, čime štiti cvjetanje i 
znatno smanjuje opadanje plodova. 
Velike kapi kiše razbijaju se na zaštitnoj 
mreži i time se ublažuje njihov udarac. 
Štete od ptica svode se na najmanju 
mjeru.
Zaštitite svoje vrijedne usjeve dok nije 
kasno, odaberite najbolju kvalitetu - 
Cipro mreže protiv tuče:

- UV stabilizirane
- proizvedene od 100 posto novih 
sirovina

- extra kvaliteta
- vijek trajanja minimalno pet godina, 
u normalnim uvjetima traju i 10 
godina i više

- idealne za zaštitu vinograda i voćnjaka
Yara Vita Universal Bio i mreže za 
zaštitu od tuče potražite ekskluzivno 
u svim Cipro agrocentrima, uz stručni 
agronomski savjet! (ZI)  

https://www.cipro.hr/
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“Predvođeni Žarkom Tušekom, idemo po 
najmanje četiri mandata u III. izbornoj jedinici”

Predsjednik HDZ-a i predsjednik 
Vlade Republike Hrvatske Andrej 
Plenković u utorak je bio u 
Krapini, gdje se održavao sastanak 
Županijskog odbora stranke.

– Kao što ste vidjeli nakon sjednice 
Predsjedništva i Nacionalnog vijeća, 
našu listu u trećoj izbornoj jedinici 
nosit će predsjednik Županijske 
organizacije HDZ-a Krapinsko – 
zagorske županije Žarko Tušek, a s 
njime je tu i ministar Darko Horvat, 
koji je iz Međimurske županije, te uz 
naše kolege iz Varaždinske županije, 
očekujemo jedan agilan i aktivan 
pristup liste HDZ-a u trećoj izbornoj 
jedinici, osobito s obzirom na sva 
postignuća tijekom ovog mandata i 
zalaganje za sjeverozapad Hrvatske, 
a posebno za Krapinsko – zagorsku, 
Varaždinsku i Međimursku županiju, 
od ulaganja pa do prometne 
infrastrukture, europskih fondova 
i, naravno, snažnog iskoraka u 
pogledu sredstava koja smo dali 
na raspolaganje kroz naknade za 
zapošljavanje privatnom sektoru 
u kontekstu ove krize COVID-a 19 – 
istaknuo je Plenković.

Ukazali povjerenje
Odgovorio je i na pitanje kako 
to da da je za nositelja liste u III. 
izbornoj jedinici odabrao saborskog 
zastupnika, dok su u većini ostalih 
izbornih jedinica nositelji ministri.  

– Žarko je nosio listu i 2015. i 

PREDSJEDNIK HDZ-A ANDREJ PLENKOVIĆ NA SASTANKU ŽUPANIJSKOG 
ODBORA STRANKE U KRAPINI

2016. godine i nakon konzultacija, 
dogovorili smo da listu nosi i sada. 
On je naš angažirani zastupnik u 
Hrvatskom saboru i s obzirom na to 
da Hrvatska demokratska zajednica 
ima uvijek visoke rezultate u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, 
odlučili smo mu i ovog puta ukazati 
povjerenje – rekao je predsjednik 
HDZ-a, dodavši kako očekuju 
pobjedu na parlamentarnim 
izborima.

– Što se tiče treće izborne jedinice, 
bili bismo zadovoljni kada bi rezultat 
2020. bio još bolji nego što je bio 
2016., kada smo ovdje osvojili četiri 

mandata – zaključio je Plenković.  
Nositelj liste i predsjednik zagorskog 
HDZ-a Žarko Tušek otkrio je na što 
će se fokusirati u kampanji.
– Fokusirat ćemo se na politike Vlade, 
naše mjere, naš program, izvrsne 
rezultate generalno te, naravno, sve 
projekte koje smo realizirali ovdje 
na području Krapinsko – zagorske 
županije i čitave treće izborne 
jedinice, s posebnim naglaskom na 
mjere koje provodimo upravo sada 
kako bismo sačuvali ekonomsku 
vitalnost i snagu ekonomije i 
gospodarstva na području treće 
izborne jedinice. Gotovo 400 

milijuna kuna direktnih potpora 
Vlada Republike Hrvatske osigurala 
je za područje treće izborne 
jedinice, od čega sto milijuna kuna 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, kako bi naše gospodarstvo 
preboljelo ovu krizu. Tu su i 
ekonomski uspjesi Vlade, rast BDP-a, 
izvozni suficit, kontinuirano jak 
kreditni rejting i politička stabilnost, 
izvrsno korištenje europskih 
fondova te vrhunsko snalaženje s 
krizom u kojoj smo se našli, što u 
zdravstvenom, što u ekonomskom 
smislu. Želimo kampanju brojeva, 
činjenica i kampanju projekata, te 
se želimo odmaknuti od bilo kakvih 
konflikata, ideoloških prijepora i 
sukoba – otkrio je Tušek.

Najbolji ljudi
O drugim imenima koja će se 
naći na njegovoj listi nije želio 
govoriti, spomenuo je tek ministra 
gospodarstva Darka Horvata i 
saborskog zastupnika Anđelka 
Stričaka, najavivši da će se sve znati 
u naredna dva tjedna.

– Bit će to naši najbolji ljudi na 
terenu, naši lokalni čelnici, ljudi koji 
imaju najveći izborni legitimitet – 
rekao je Tušek, otkrivši i da trenutno 
ne razgovaraju o suradnji s nekim 
drugim strankama i nezavisnim 
kandidatima. (ab, jj)  
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OSIGURANO 142 MILIJUNA KUNA: 
Prijavite se i ostvarite pravo na 60 posto 
subvencije za novu fasadu i/ili stolariju

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
“Energetski pametnije, za život 
ugodnije – Kako do bespovratnih 
sredstava za energetsku obnovu 
obiteljskih kuća?”, naziv je tribine 
koja se na inicijativu Županijske 
organizacije  HNS-a Krapinsko – 
zagorske županije održala u srijedu 
u Kumrovcu.
Na tribini je gostovao 
potpredsjednik Vlade RH i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar, koji je informirao 
građane o uvjetima prijave i 
prihvatljivim aktivnostima te im 
dao korisne informacije kako doći 
do bespovratnih sredstava za 
energetsku obnovu obiteljskih kuća.

– Do sada smo uglavnom radili na 
javnim i višestambenim zgradama, 
no, pristizalo nam je mnogo upita, 
pogotovo iz sjeverne Hrvatske, bi 
li se energetski mogle obnoviti i 
obiteljske kuće. Zadnji natječaj bio 
je prije nekih pet godina, stoga 
smo mi išli u promjene programa i 
odlučili da u 2020. godini osiguramo 
142 milijuna kuna za energetsku 
obnovu obiteljskih kuća. To znači 
nova fasada ili izmjena stare te 

MINISTAR PREDRAG ŠTROMAR U KUMROVCU ODRŽAO TRIBINU NA TEMU 
NOVOG NATJEČAJA ZA ENERGETSKU OBNOVU OBITELJSKIH KUĆA

izmjena prozora i vrata. Država 
subvencionira 60 posto. Dakle, 
ukoliko imate račun od sto tisuća 
kuna za fasadu, 60 tisuća kuna vam 
daje država, a isto toliko ide i za 
prozore i vrata. 

1. rujna
Još je moguće uključiti i financijska 
sredstva za dizalice topline, pelete, 
sječke, dakle, sve ono što treba 
danas u modernoj kući kako bi se 
smanjili troškovi energije. Ukoliko 
je u potkrovlju stambeni prostor, u 

to je uključeno i krovište – otkrio 
nam je ministar Štromar, upozorivši 
građane da, kako bi se mogli prijaviti, 
moraju imati energetski certifikat 
koji mora biti D ili lošiji.

– U tom energetskom certifikatu piše 
što bi trebalo promijeniti na kući da 
bi ona bila energetski učinkovitija i 
ukoliko se neke od tih radnji naprave, 
dobivaju se sredstva Ministarstva. 
Natječaj će biti objavljen u lipnju, a 
prijava će biti 1. rujna, tako da ljudi 
imaju vremena prijaviti se, napraviti 
certifikat, eventualno riješiti 

vlasništvo i, naravno, moraju imati 
boravište u toj kući – ističe Štromar, 
koji očekuje energetsku obnovu 
oko tri tisuće kuća, a predviđa da bi 
na natječaj moglo pristići i više od 
deset tisuća zahtjeva.

– Pripremljen je i rebalans sredstava, 
koji bi se trebao dogoditi nakon 
prijava, da se u ovoj godini osigura 
još 50 – 60 milijuna kuna. Većina 
radova odvijat će se iduće godine, a 
za iduću godinu ostaje prostora za 
još oko 200 milijuna kuna, tako da 
vjerujem da će svi koji će se prijaviti 
prvi ili drugi dan i koji će imati svu 
potrebnu dokumentaciju, da će 
sredstva i dobiti. Cilj mi je da najviše 
sredstava pokupe građani sa sjevera 
Hrvatske jer se do unatrag tri godine 
uglavnom davalo nekim drugim 
krajevima Hrvatske, rekli su: “Vama 
gore ne treba, vi se sami snalazite.“ 
Ne trebamo se više sami snalaziti, 
moramo imati nekoga u središnjoj 
vlasti tko će i nama osiguravati 
sredstva. Ja vjerujem da ćemo to 
činiti i iduće godine – istaknuo je 
ministar, ponovivši da energetska 
obnova donosi velike uštede i 
ugodnije življenje za građane.
U Kumrovcu mu je dobrodošlicu 
poželio načelnik Robert Šplajt.

Obnova škola
– Ljudi su to jako dobro prihvatili, 
uvjeti su relativno dobri, sve 
je pojednostavljeno što se tiče 
dokumentacije i vjerujem da će se 
mnogi uspješno prijaviti. Uz to, jako 
dobra priča je i energetska obnova 
javnih zgrada, pogotovo škola, kojih 
se mnogo obnovilo u Krapinsko 

– zagorskoj županiji zahvaljujući 
ministru Predragu Štromaru 
te Ministarstvu graditeljstva i 
prostornog uređenja. Dobili smo 
funkcionalne, štedljive i tople 
prostore. Uštede su čak i preko 60 
posto. Znači, jako velika stvar za 
gospodarstvo, samo tako možemo 
biti dobri gospodari i razmišljati o 
budućnosti  – rekao je Šplajt.
Prije Kumrovca, tribina je održana i 
u Oroslavju.   
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“DAJTE MI JOŠ MALO VREMENA”: 
Bit ću na listi onih koji će pokušati 
ispraviti dosadašnji nepravedan 
odnos prema sjeveru Hrvatske. 
Izvršna vlast? Da, zanima me

VIDEO INTERVJU: Matija Posavec, župan jedne od najuspješnijih hrvatskih županija, 
vrlo je „poželjna udavača“ na predstojećim parlamentarnim izborima i njegova 
odluka na čijoj će biti listi uvelike će kreirati odnos snaga u III. Izbornoj jedinici i prije, 
ali i nakon izbora

Međimurski župan Matija Posavec, 
čelnik jedne od najuspješnijih 
hrvatskih županija, vrlo je „poželjna 
udavača“ na predstojećim 
parlamentarnim izborima. Njegova 
odluka na čijoj će biti listi, uvelike će 
kreirati odnos snaga u III. Izbornoj 
jedinici i prije, ali i nakon izbora. I 
ne samo u III. Izbornoj jedinici, već, 
vrlo je vjerojatno, nakon izbora i na 
nacionalnoj razini. Naime, SDP mu 
već duže vrijeme javno nudi drugo, 
ulazno mjesto u Sabor na svojoj listi, 
međutim, jak regionalni savez, u vidu 
suradnje s Reformistima Radimira 
Čačića i nekim jakim političkim 
imenima iz Krapinsko – zagorske 
županije, u kojem bi on bio „glavna 
politička zvijezda“ i na izborima nosio 

listu, a kasnije vodio glavnu riječ u 
kreiranju politika, sigurno je nešto 
o čemu bi vrijedilo dobro promisliti, 
pogotovo jer bi takva kombinacija u 
III. Izbornoj jedinici također mogla 
polučiti vrlo dobre rezultate, što bi 
otvorilo mogućnost za sudjelovanje 
u slaganju buduće Vlade. Stoga smo 
ga upitali o njegovom proteklom 
mandatu na čelu Međimurske 
županije, o odnosima s drugim 
strankama na sjeveru zemlje, o 
njegovom političkom životu nakon 
izlaska iz HNS-a te naravno, na 
čijoj će listi osvanuti njegovo ime 
na predstojećim parlamentarnim 
izborima.
Kliknite na gumbić “play” i 
pogledajte što nam je rekao.

https://www.youtube.com/watch?v=4zmAKXcwBw4
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DONOSIMO REZULTATE VELIKOG ISTRAŽIVANJA VIKTORA ŠIMUNIĆA IZ 
OROSLAVJA: EVO KOLIKO IZNOSE VIJEĆNIČKE NAKNADE U ZAGORSKIM 
OPĆINAMA I GRADOVIMA TE U ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI

ZOVU GA “LOVAC NA UHLJEBE”: 
“Ne zamaram se negativnim 
komentarima. Ako bolje usmjerimo 
novac, svima će nam biti bolje”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Viktor Šimunić (29), nezavisni gradski 
vijećnik iz Oroslavja, mjesec je dana 
prikupljao podatke po hrvatskim 
općinama, gradovima i županijama 
o broju vijećnika i iznosu njihovih 
naknada. S obzirom na to da se ti 
podaci ne mogu pronaći na jednom 
mjestu, Šimunić je pisao e-mailove, 
telefonirao, a lokalnim činovnicima 
je čak i prijetio Zakonom o pravu 
na pristup informacijama i na kraju 
prikupio oko 95 posto podataka. 
Njegov ga je projekt doveo i u 
popularnu emisiju “RTL Direkt, a 
rezultate svojeg istraživanja odlučio je 
podijeliti i sa Zagorje Internationalom, 
pa vam u prilogu ovog intervju 
donosimo tablicu u kojoj se nalaze 
iznosi vijećničkih naknada svih općina 
i gradova na području Krapinsko 

- zagorske županije, kao i članova 
Županijske skupštine.
Inače, Šimunić je inženjer 
informacijskih tehnologija, 

predsjednik je KUEU-a “Kaj” iz Zlatar 
Bistrice i član KUD-a “Sloboda” iz 
Oroslavja, a slobodno vrijeme 
najradije provodi na putovanjima, 
koja, naglašava, financira iz vlastitog 
džepa. O njegovim avanturama već 
ste mogli čitati i na našem portalu, no, 
ovog smo puta s njime vodili jedan 
drugačiji, mnogo ozbiljniji razgovor.

Kada ste i zašto odlučili krenuti u 
svoje istraživanje?
U istraživanje sam krenuo krajem 
travnja. Dakle, korona kriza je počela 
jenjavati i svi su počeli govoriti o krizi 
koja će nas pogoditi. Kako sam vidio da 
mnogi gradovi rade svakakve rezove 
kako bi pomogli gospodarstvenicima, 
smatrao sam da mi je dužnost kao 
gradskog vijećnika ponovo pokrenuti 
pitanje vijećničkih naknada, odnosno, 
ukidanje istih kako bi se pomoglo 
Gradu. No, s obzirom na to da Grad 
nije reagirao, odlučio sam provesti 
istraživanje o vijećničkim naknadama 
u našoj Krapinsko – zagorskoj županiji, 
no, kako sam dobivao nevjerojatno 

nelogične rezultate, odlučio sam 
zatražiti podatke od svih općina, 
gradova i županija u Hrvatskoj, pa sam 
naposlijetku poslao 576 mailova.

Je li vam ovo prvi mandat kao 
gradskom vijećniku?
Da ovo mi je prvi mandat kao 
gradskom vijećniku, 2017. bio sam 
najmlađi kandidat za gradonačelnika 
u našoj županiji.

Primate li vijećničku naknadu ili ste 
je se odrekli? 
Na drugoj sjednici Gradskog vijeća 
nova je vlast u gradu Oroslavju, 
na čelu s HDZ-om, odlučila podići 
naknade s oko 120 kuna, a koju su 
primali svi vijećnici, na 300 kuna 
neto mjesečno za vijećnike, 500 kuna 
neto mjesečno za po dva zamjenika 
predsjednika Vijeća i oko 2400 kuna 
neto mjesečno za predsjednika Vijeća. 
Većina je to, naravno, izglasala. Kao 
vijećnik primam naknadu te zajedno 
s kolegom Kristijanom Sojčem te 
dobivene naknade usmjeravam 

prema civilnom društvu. Važno 
je pritom napomenuti i kako, uz 
vijećničke naknade, svaki vijećnik ima 
pravo na po 2000 kuna godišnje za 
političko djelovanje. Kolega i ja nismo 
nikad primili od Grada ni kunu za 
političko djelovanje, a istih naknada 
smo se i odrekli.

Koliko ste dugo provodili svoje 
istraživanje?
Istraživanje je zapravo još u tijeku, 
jer kada sam shvatio da su naknade 
za političko djelovanje propisane u 
minimalnim iznosima i koliko tu ima 
nelogičnosti, morao sam nastaviti. 
Meni osobno nije ni na kraj pameti 
bilo da bi netko te naknade isplaćivao 
više od minimalno zadane vrijednosti. 
Tako sam prvo krenuo od županija, 
koje moraju isplaćivati pet tisuća 
kuna po svakom vijećniku. Prvo sam, 
naravno, provjerio našu županiju i 
kad sam vidio da dajemo 12.000 kuna 
po vijećniku, bio sam u šoku. Onda 
sam vidio da Splitsko - dalmatinska 
županija isplaćuje 40 tisuća kuna po 
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vijećniku, a svake nove informacije 
su bile sve šokantnije, da bih došao 
do podatka da Zagrebačka županija 
isplaćuje 80 tisuća kuna po vijećniku. 
Zapravo, svi oni isplaćuju 10 posto 
veće iznose ako se radi o osobama 
ženskog roda. Naposljetku se dolazi 
do podatka da samo županije, koje bi 
po zakonu minimalno morale isplatiti 
4,5 milijuna kuna godišnje, zapravo 
isplaćuju oko 18,7 milijuna godišnje. 
To je apsolutno šokantan podatak. 
Ukupno se na vijećničke naknade troši 
preko 51 milijun kuna neto godišnje te 
samo oko pet posto općina naknade 
nemaju. Doslovno iz svake županije 
može se izvući neki apsurd, neki 
šokantan podatak.

Kakve su bile reakcije jedinica lokalne 
i regionalne samouprave koje ste 
kontaktirali?

Moram priznati da svakakve, nekima 
sam morao slati mailove po nekoliko 
puta i zvati nekoliko puta, ali na kraju 
sam došao do podatka, nažalost, još 
ne svih. Ali doći ću.

Je li bilo mnogo slučajeva u kojima su 
vas odbijali dati tražene podatke? 
Svi ti podaci su javni i morao sam ih 
dobiti, problem je u tome što svi ti 
podaci ne postoje na jednom mjestu. 
Krajem ovog tjedna bih konačno 
trebao objaviti sve te podatke na 
svojoj web stranici viktorsimunic.com

Koliko ste podataka na kraju uspjeli 
prikupiti? 
Preko 95 posto, nedostaju mi još samo 
Grad Obrovac, Splitsko - dalmatinska 
županija te 20 općina, većinom iz 
Dalmacije.
Kakve su reakcije javnosti na vaš 

potez i kako se nosite s ponekim 
negativnim kritikama? Jeste li požalili 
što ste krenuli u sve ovo?
Moram priznati da otkako me 
gospodin Šprajc pozvao u emisiju, 
mobitel mi ne prestaje zvoniti, neki 
su mi čak dali epitet “Lovac na 
uhljebe”, reakcije ljudi su većinom sve 
pozitivne i moram priznati da mi daju 
dodatnu energiju da i dalje prikupljam 
podatke. Negativnih kritika je veoma 
malo, većinom dolaze s lažnih profila 
i ne zamaram se uopće njima. Ni u 
jednom trenu nisam požalio zbog 
ovog projekta.

Planirate li možda u budućnosti 
ozbiljnije se baciti u političke vode?
Na sljedećim izborima bit ću na listi 
Stranke s imenom i prezimenom za 
treću izbornu jedinicu. Smatram da 
bi svakom čovjeku trebala biti čast 

raditi taj posao za mjesto gdje živi. 

Prošao sam svašta, temperature 

od -28 stupnjeva u Rusiji, do +50 u 

Dubaiju, od Kineskog zida i drevne 

Petre u Jordanu... Nigdje nije lijepo 

kak’ je pri nas, nigdje se nemre voda 

piti doslovno iz pipe. Nigde nemrete 

poslije posla prejti klijeti na terasu, 

narezati špeka i spiti gemišt. Moramo 

cijeniti našu zemlju, naše najljepše 

Zagorje. U našem Zagorju samo u 

ovom segmentu godišnje se troši 

preko tri milijuna kuna neto, zar ih 

ne možemo bolje iskoristiti? Ako 

uredimo ovaj nelogičan sustav, ako 

bolje usmjerimo novac, svima će nam 

sigurno biti bolje.  

Radi se o neto iznosima za sve, osim za općinu Radoboj i grad Zlatar, za koje je naknada iskazana u bruto iznosu 
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“TREBAT ĆE NAM MUDROST, STRPLJENJE I DOBRA MATEMATIKA”: Rebalans 
županijskog proračuna bit će u srpnju, župan Kolar na sjednici Županijske skupštine 
iznio podatke o negativnim posljedicama epidemije na zagorsko gospodarstvo

“Izgubili smo 504 radna mjesta 
i preko milijun kuna županijskih 
prihoda mjesečno, a najviše pate 
izvozno orijentirana poduzeća”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
– Bili smo iznimno zadovoljni, s obzirom 
na to da je u 2019. godini izvršenje 
proračuna bilo preko 37 milijuna kuna 
veće nego 2018. S projektima koje 
smo imali u realizaciji i u završetku 
u 2020. godini, planirali smo da bi ti 
rezultati bili još i bolji, no, nažalost, 
koronavirus je doveo do totalnog 
poremećaja u gospodarstvu i danas 
situacija izgleda totalno drugačije – 
započeo je svoje izlaganje krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar (SDP) 
prilikom podnošenja izvješća o 
izvršenju županijskog proračuna na 21. 
sjednici Županijske skupštine Krapinsko 

– zagorske županije, koja je iznimno, 
zbog epidemije koronavirusa, održana 
u četvrtak u sportskoj dvorani Srednje 
škole Krapina.

– Mi smo u travnju izgubili oko 1.115.000 
kuna prihoda, a sličan rezultat je i za 
svibanj, možda je razlika nekih 40 – 50 
tisuća kuna, i to uz sve mjere koje je 
donijela Vlada Republike Hrvatske, a 
na području naše županije koristilo 
ih je oko 1700 gospodarstvenika za 
oko 13 tisuća radnika. Ono što je 
najvažnije, u tom periodu izgubili smo 
504 radna mjesta u županiji. Naša 
poduzeća koja su izvozno orijentirana 
koje su u posljednjih nekoliko godina 
bile u stalnom rastu, sada su se našla 
u velikom problemu jer su zemlje u 
okruženju u koje oni izvoze, u puno 
goroj epidemiološkoj situaciji od 
nas i zapravo naša poduzeća pune 
svoja skladišta i ako uskoro kupci iz 
Italije, Austrije, Njemačke ne počnu 
preuzimati robu, naša će poduzeća 
morati stati i zatvoriti svoja vrata. 
Primjer je Predionica Klanjec, koja je 

stopostotni izvoznik i koja je do 29. 
travnja radila sa sto posto kapaciteta. 
Prvi tjedan u svibnju su zatvorili, a od 
tada rade s 15 posto kapaciteta jer 
nitko ne preuzima robu, ni Austrija, ni 
Italija ni Brazil – otkrio je župan Kolar, 
dodavši da su se zbog toga odlučili da 
se još ne ide u rebalans županijskog 
proračuna, već će se on raditi u srpnju, 
ovisno o tome što će se još događati u 
gospodarstvu u lipnju, primjerice, hoće 
li se otvoriti granice i početi preuzimati 
roba, ali i kako će nove mjere Vlade RH 
utjecati na gospodarstvo.

Dvorana u Petrovskom
– Obavio sam i razgovore s tridesetak 
najvećih poduzetnika u županiji, 
kojima sam postavio istih pet pitanja 

– proizvodite li, možete li izvoziti svoje 
proizvode, možete li ih naplatiti, kakva 
vam je lista narudžbi i imate li dovoljno 

sirovina, da bismo mogli dobiti sliku o 
tome što će se događati u narednom 
periodu. Dakle, trebat će nam 
mnogo mudrosti, strpljenja i dobre 
matematike da se ne zaletimo. Također, 
moram istaknuti da smo odlučili da 
ćemo dovršiti sve europske projekte, 
bez ikakvog novog zaduženja – najavio 
je Kolar.
Većih pritužbi nije bilo, za riječ se javio 
tek HDZ-ov Zoran Gregurović, upitavši 
župana hoće li se ipak iznaći sredstva 
za izgradnju sportske dvorane u 
Petrovskom, jedinoj zagorskoj općini 
koja sportsku dvoranu još nema, s 
obzirom na to da je župan obećao da 
će nakon Hrašćine i Đurmanca, na red 
doći upravo Petrovsko.

– Sutra sa Školskim odborom i 
načelnikom Petrovskog imam sastanak 
upravo na tu temu. Nažalost, mi 
sigurno u rebalansu proračuna nećemo 
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moći predvidjeti sredstva za izgradnju 
sportske dvorane, ali ćemo to učiniti 
u sljedećoj financijskoj godini, dakle, 
u sljedećem proračunu, i ići ćemo 
u izgradnju sportske dvorane u 
Petrovskom – odgovorio je Kolar.
Župan nam je otkrio i na čemu se 
točno trenutno štedi u županijskom 
proračunu.

– Odmah smo zaustavili sve projekte, 
odnosno, nismo pokretali nove, 
zaustavili smo svu javnu nabavu, 
osim one koja je isključivo vezana 
uz europske projekte i već ranije 
potpisane ugovore, kao i projekte koji 
su vezani uz novo zapošljavanje, ali koji 
idu preko EU fondova. Zaustavili smo 
sve natječaje, sredstva za udruge smo, 
nažalost, morali smanjiti za 50 posto, 
tako da smo već ovaj tjedan izašli 
s novim natječajem. Imamo jednu 
mogućnost koju nam je dala Vlada, a to 
je da možemo s mjesečnim kreditima 
u iznosu pada izvornih sredstava 
servisirati kompletno poslovanje i mi 
smo tu mogućnost i iskoristili – otkrio 
je Kolar.
Gregurović kaže kako podržava odluku 
župana da se u rebalans ide u srpnju.

– Nažalost, u ovo vrijeme kad su prihodi 

pali uslijed epidemije i ne znamo u 
kojem će smjeru ići gospodarstvo, vrlo 
je teško bilo što projicirati. Ni većina 
gradova i općina još uvijek neće ići s 
rebalansom dok se ne vidi u kojem će 
se smjeru kretati proračunski prihodi, 
da se ne bi kasnije moralo raditi više 
rebalansa, jer to onda nema smisla – 
kaže Gregurović.

Zdravstvene ustanove
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
KZŽ za 2019. godinu prihvaćen je s 25 
glasova za i četiri suzdržana.
Kako je rekao pročelnik županijskog 
Upravnog odjela za financije i proračun 
Igor Cigula, u 2019. godini KZŽ je, 
uključujući i proračunske korisnike 
(32 osnovne škole, devet srednjih 
škola, šest zdravstvenih ustanova te 
Zavod za prostorno uređenje, Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode i Zagorska razvojna 
agencija), ostvarila ukupne prihode i 
primitke, uvećano za preneseni višak 
iz prethodnog razdoblja, u iznosu 
od 655.966.620,14 kuna, što je 88,4 
posto godišnjeg plana. S druge strane, 
ukupni rashodi i izdaci u 2019. godini, 
uključujući proračunske korisnike, 

ostvareni su u ukupnom iznosu od 
665.625.123,34 kune, što je 89,7 
posto godišnjeg plana. Dakle, prošle 
je godine ostvaren manjak prihoda 
i primitaka u odnosu na rashode i 
izdatke u iznosu od 9.658.503,20 kuna, 
koji je posljedica manjka poslovanja 
zdravstvenih ustanova, prvenstveno 
Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana te Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice.
Promatrajući samo Županiju, u prošloj 
su godini ostvareni ukupni prihodi 
i primici od 210.574.258,22 kune, 
koji, uvećani za preneseni za višak iz 
prethodnog razdoblja (8.031.690,96 
kuna), iznose 218.605.949,18 
kuna, što je 88,1 posto godišnjeg 
plana. Navedena realizacija je za 
37.089.814,57 kuna ili 20,4 posto 
veća u odnosu na 2018. godinu. 
Navedeno povećanje prvenstveno je 
posljedica rasta prihoda od poreza 
na dohodak zbog rasta zaposlenosti i 
zbog povećanja namjenskih sredstava 
za provedbu kapitalnih, EU projekta 
(Poduzetničko – tehnološki inkubator, 
energetska obnova škola, poboljšanje 
pristupa primarnoj zdravstvenoj 

zaštiti).
Istovremeno, rashodi i izdaci samo 
Županije u 2019. godini ostvareni su u 
iznosu od 210.688.802,31 kunu, što je 
84,9 posto godišnjeg plana. Navedena 
realizacija je za 37.074.556,97 kn ili 21,4 
posto veća u odnosu na 2018. godinu. 
Cigula je pojasnio kako je realizacija u 
odnosu na plan manja prvenstveno 
zbog efekta kratkoročnog revolving 
kredita, planiranog/ugovorenog u 
visini 15.000.000 kuna.
Dakle, Županija je u 2019. godini 
ostvarila višak prihoda i primitaka u 
odnosu na rashode i izdatke u iznosu 
od 7.917.146,87 kuna. Od navedenog 
viška, 1.446.790,24 kune su 
neutrošena namjenska sredstva, dok 
su 6.470.356,03 kune nenamjenska 
sredstva, tj. vlastita raspoloživa 
sredstva.
Na samom početku sjednice, načelnik 
Stožera civilne zaštite Krapinsko – 
zagorske Anđelko Ferek – Jambrek 
podnio je iscrpno izvješće o radu 
Stožera u protekla dva mjeseca, a 
na inicijativu predsjednice Skupštine 
Vlaste Hubicki vijećnici su pljeskom 
nagradili Stožer za dobro odrađen 
posao.   
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LIJEPA VIJEST: KZŽ će ipak financirati 
udruge u području prevencije zdravlja, 
skrbi o mladima i ranjivim skupinama

Nakon što je Odluka o obustavi 
županijskog Natječaja za prijavu 
programa i projekata udruga u 
području prevencije zdravlja, skrbi 
o mladima i ranjivim skupinama 
te ljudskih prava, demokratizacije 
i razvoja civilnog društva izazvala 
burne reakcije javnosti, napokon 
dobra vijest - Krapinsko - zagorska 
županija u ponedjeljak je objavila 
novi natječaj.
Podsjetimo, 24. siječnja raspisan je 
spomenuti natječaj čija je ukupna 
vrijednost bila 600 tisuća kuna, 
a maksimalni iznos financijskih 
sredstava koji se može prijaviti i 
ugovoriti po pojedinom programu/
projektu iznosio bi najviše 30 tisuća 
kuna. Rok za podnošenje prijedloga 
bio je 24 siječnja.

Tužni i razočarani
Međutim, 19. svibnja kontaktirala 
nas je Mateja Posarić, predsjednica 
Udruge “Sveta Ana“ za pomoć 
djeci s teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom Krapinsko 

– zagorske županije, istaknuvši 
kako je slučajno na stranici KZŽ 
naišla na Odluku o obustavi Javnog 
natječaja, donesenu 14. svibnja, 
a koja je naknadno stavljena u 
privitak ispod vijesti o raspisivanju 
natječaja, dodajući kako njihova 
udruga o tome nije uopće bila 
obaviještena. To je izazavalo veliku 

ČINI SE DA SU VAPAJI RODITELJA I ČLANOVA UDRUGE “SVETA ANA” URODILI PLODOM

tugu i razočarenje među članovima 
udruge koja skrbi o brojnoj djeci 
s teškoćama u razvoju s područja 
KZŽ, ali i među roditeljima te djece, 
kojima, moglo bi se reći, život 
ovisi o terapijama koje dobivaju 
zahvaljujući radu udruge, a koja se 
djelomično sufinancira upravo iz 
županijskih sredstava.

- Situacija je nepovoljna za sve, 
jednako nas je pogodila epidemija, 
i kod nas je bio potres. Naša djeca 
su ga doživjela drugačije nego ostali, 
velik broj njih danima nije spavao, 
neki su se uopće bojali leći i krenuti 
na spavanje. Djeci je to trauma, a 
osobama s teškoćama, pogotovo 

mentalnim, još i veća. Ali nakon 
epidemije, potresa i svih nedaća koje 
su nas sve zadesile, naša djeca su još 
uvijek tu. Još uvijek im treba pomoć. 
Njihove potrebe nisu umanjene, niti 
su nestale. Svi mi iz Udruge znamo 
koliko su terapije, uz provođenje 
programa rane intervencije i 
habilitacije za osobe s invaliditetom, 
bitne za održavanje fizičkog stanja 
naših korisnika. U periodu kad su se 
troškovi nagomilali i porasli, nama je 
Županija oduzela dodjelu sredstava 
koja su nam bitna za daljnji rad i 
pokrivanje troškova rada Udruge, 
a na koji smo, mogu reći, računali. 
Razumije li naš župan da našoj djeci 

terapije nisu hobi, ni popodnevni 
izlet, već da su im to aktivnosti koje 
su važne za svakodnevni život? Nije 
li sramota takve informacije naći 
slučajno na internetu? - pitala se 
tada Mateja Posarić.

1. lipnja
Čini se da su vapaji roditelja i članova 
udruge ipak urodili plodom jer je 1. 
lipnja na internetskoj stranici KZŽ 
objavljen novi Natječaj za prijavu 
programa i projekata udruga u 
području prevencije zdravlja, skrbi 
o mladima i ranjivim skupinama, 
na koji se mogu javiti udruge s 
programima i projektima vezanima 
uz zdravstvenu i socijalnu zaštitu te 
brigu o djeci i mladima.
Ukupna planirana vrijednost 
natječaja je 350.000 kuna, a 
maksimalni iznos financijskih 
sredstava koji se može prijaviti i 
ugovoriti po pojedinom programu/
projektu iznosi najviše 30.000 
kuna. Rok za podnošenje prijedloga 
programa i projekata je 1. srpnja 
2020. godine. Udruga može prijaviti 
i ugovoriti samo jedan program 
ili jedan projekt u okviru ovog 
natječaja, na razdoblje provedbe 
do 12 mjeseci. Ista udruga može 
biti partner na više prijavljenih 
programa/projekata. (jj) 

Mateja Posarić
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GREGUROVIĆ: Sedmero ljudi ostat 
će bez posla, a 25 tisuća građana 
bez fizikalne medicine. DOGAN: 
Nitko se nije javio na natječaj

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Po običaju, 21. sjednica Županijske 
skupštine Krapinsko - zagorske 
županije započela je aktualnim satom, 
na kojem se za riječ javio samo HDZ-
ov Zoran Gregurović, gradonačelnik 
Krapine, koji je postavio pitanje 
vezano uz raspisivanje specijalizacija 
u Domu zdravlja KZŽ.

- Ponavljanje je majka znanja, a ja ovo 
pitanje postavljam od kad sam član 
Županijske skupštine i upozoravam 
na problem koji će se pojaviti, 
štoviše, sada vidimo da se počeo 
pojavljivati. Čestitam na raspisanim 
specijalizacijama za Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije za 
pedijatriju, radiologiju i obiteljsku 
medicinu, i tu smo stali. Dakle, Dom 
zdravlja ovdje u Krapini ima nekoliko 
specijalističkih ambulanti i godinama 
govorim da ćemo imati problem, 
da ćemo ostati bez tih ambulanti, a 
jednom kad se one zatvore, mislim 
da ih je teško ponovno pokrenuti. 
Problem je u starosnoj dobi liječnika 
specijalista, a godinama nismo 
poduzimali radnje da spriječimo 
problem koji se pojavljuje kad oni 
odu u mirovinu. Tako sada imamo 
ordinacije interne medicine i 
oftalmologije u kojima se liječnicima 
koji imaju uvjete za mirovinu, 
produžuju ugovori i dogodio nam se 

“bum” - kaže Gregurović.

Sufinanciranje ambulanti
Naime, u jeku epidemije koronavirusa, 
točnije, 31. ožujka ordinacija za 
fizikalnu medicinu i rehabilitaciju u 
Krapini ostala je bez liječnice, koja 
je, iako joj je produžen ugovor, ipak 
odlučila raskinuti zakup i koncesiju.

- Rad je stao, a sedmero ljudi, ako se ne 
nađe rješenje, završit će na Zavodu za 
zapošljavanje, a 25 tisuća stanovnika 
s područja bivše općine Krapina 
ostat će bez fizikalne medicine. Osim 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA: Gradonačelnik Krapine zabrinut jer se u njegovu gradu zbog 
nedostatka liječnika, zatvorila specijalistička ordinacija

susjednih općina, prema ovom Domu 
zdravlju gravitira i općina Hum na 
Sutli, jedan dio Pregrade, Mihovljan. 
Nije svima jednostavno putovati 
svakodnevno do Krapinskih Toplica, 
organizirati si prijevoz, a osim toga, 
smatram da jedna ovakva ispostava 
treba imati specijalističku ambulantu. 
Čestitam ravnateljici Doma zdravlja 
Nadi Dogan na novom mandatu, 
znam da se trudi, ali moram postaviti 
pitanje što se poduzima da se ovdje 
ne zatvore specijalističke ambulante. 
I prije nekoliko godina, kada sam više 
puta govorio pred ovom Skupštinom, 
rekao sam da se Grad Krapina, a 
siguran sam i susjedne općine, 
spreman uključiti u sufinanciranje 
specijalizacija, da to ovdje opstane. 

Spremni smo se uključiti, ali s obzirom 
na to da je Županija osnivač, ona 
mora pokrenuti inicijativu i molim 
vas da ne ostanete zapamćeni kao 
čovjek u čijem su mandatu zatvorene 
specijalističke ambulante - rekao je 
Gregurović, dodavši i kako će odgovor 
vjerojatno ići u smjeru da nema 
zainteresiranih, ali ako nije raspisan 
natječaj, kako će se to znati.

1,2 milijuna kuna
Ravnateljica Doma zdravlja KZŽ Nada 
Dogan rekla je da je natječaj raspisan, 
ali se na njega nitko nije javio.

- Osobno sam kontaktirala nekoliko 
kolega, no, nažalost, nitko nije 
zainteresiran. Zato smo uputili 
dopis u direkciju Hrvatskog zavoda 

za zdravstveno osiguranje i u 
Ministarstvo zdravstva, s obzirom 
na to da mi imamo u Domu zdravlja 
već jednu ordinaciju za fizikalnu 
terapiju i liječnika u Zlatar Bistrici, da 
pokušamo ugovoriti fizikalnu terapiju 
na dvije lokacije, međutim, dobili 
smo odgovor da to nije moguće, 
već da u Krapini moramo imati 
liječnika kao nositelja tima. Sada 
smo u pregovorima sa specijalnim 
bolnicama Stubičke i Krapinske 
Toplice da pomoću poslovne i 
tehničke suradnje ugovorimo 
samu fizikalnu terapiju. Dobili smo 
pozitivne odgovore i vjerujem da će 
se to moći učiniti - pojasnila je Dogan, 
otkrivši kako jedna specijalizacija stoji 
1.200.000 kuna.   

Zoran Gregurović Nada Dogan
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“Trebali bismo imati stotinjak tako uspješnih 
OPG-ova u Zagorju, pa bi onda više njih moglo 
biti konkurentno i na zagrebačkom tržištu”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Na OPG–u Vinceljak u Bregima 
Radobojskim održana je konferencija 
za medije na temu natječaja 
Krapinsko – zagorske županije za 
dodjelu potpora poljoprivrednicima 
za modernizaciju proizvodnje, koji 
je otvoren 1. lipnja i traje do 1. 
srpnja. Osigurano je 1.036.500 kuna, 
na natječaju su prihvatljivi OPG-
ovi s područja KZŽ, a posebno oni 
koji namjeravaju ulagati u preradu 
mlijeka, modernizaciju povrćarstva 
i voćarstva te opremu, tj. aparate 
poput mljekomata, siromata i 
jajomata, kao i uzgoj zagorskog 
purana.
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, turizam, promet i 
komunalnu infrastrukturu Sanja 
Mihovilić rekla je da se sufinancira 
maksimalno 60 posto vrijednosti 
projekta, odnosno, maksimalan 
iznos od 50.000 kuna. Podsjetila je 
i da KZŽ ima i otvorene natječaje 
za promociju, izradu web stranica, 
nastup na sajmovima i zakup 
prodajnih mjesta na tržnicama u 
Zagrebu.

Projektna dokumentacija
Vlasnica OPG–a Ankica Vinceljak 
ukratko je predstavila svoje 

OTVOREN ŽUPANIJSKI NATJEČAJ: KZŽ za OPG-ove osigurala preko milijun kuna, 
press konferencija održana na OPG-u Vinceljak u Bregima Radobojskim

obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo koje djeluje 10 godina.

– Sredstva za prve sadnice dobili 
smo od Županije i Općine Radoboj i 
tako je krenula naša priča bavljenja 
voćarstvom 2010. godine. Počeli 
smo sa sadnjom 1170 sadnica 
kruške viljamovke, a 2011. i 2012. 
krenuli s proširenjem – rekla je 
Vinceljak, dodavši da se OPG-ove ne 
smije podcjenjivati.
Danas OPG Vinceljak ima 6850 
stabala krušaka, 550 stabala jabuka, 
2000 komada sadnica malina, a 
planiraju i uzgoj bobičastog voća.

– Nije bilo lako sve te godine, no uz 
razna poticajna sredstva i natječaje 
Županije, došli smo do ovoga što 

imamo – rekla je Vinceljak, dodajući 
da su preko natječaja došli do 
hladnjače za skladištenje voća 
2013. godine, destilerije, dokupili 
još prijeko potrebnog zemljišta, a 
osim županijskih natječaja, sredstva 
su ostvarili i putem IPARD–a, 
Ministarstva poljoprivrede i EU.

Linija za sok
- Nedostaje nam još linija za sok, 
tako da u ovih mjesec dana moramo 
dobro razmisliti što ćemo prijaviti 
na novonajavljeni natječaj jer 
želja i ideja za napredak imamo 
napretek - zaključuje vlasnica ovog 
radobojskog OPG-a, kojoj je čestitku 
uputio i načelnik Anđelko Topolovec, 

istaknuvši kako je to bio “pionirski” 
OPG u toj općini.

- U početku je tu bila Općina sa svojim 
poticajnim sredstvima, a onda su 
se ti vrijedni ljudi, naši OPG–ovci, 
kada su prerasli naše mogućnosti 
financiranja, okrenuli županijskim, 
nacionalnim i EU sredstvima. 
Općina Radoboj tu je ostala kao 
tehnička podrška i pripomoć za 
naše OPG–ovce, kojima redovno 
pomažemo u pisanju projekata 
za mjere na koje se javljaju. Tako 
smo zadnje uspjeli prijaviti oko 36 
projekata na mjeru 6.3.1., od čega je 
do sada realizirano njih 18 – izjavio 
je Topolovec, dodavši kako se nada 
daljnjim uspjesima ovog, ali i ostalih 
OPG-ova na području općine.
Župan Željko Kolar također je 
pohvalio rad i uspjeh OPG-a 
obitelji Vinceljak, kao i sveprisutnu 
podršku Općine Radoboj obiteljskim 
gospodarstvima.

– Ovakvih OPG-ova kao što je OPG 
Vinceljak, koji svake godine rade 

korak po korak i s određenim 
mjerama povećavaju i moderniziraju 
proizvodnju, trebali bismo imati 
stotinjak u Zagorju, pa bismo onda 
bez problema imali nekoliko OPG-
ova s četiri ili pet štandova na 
zagrebačkim tržnicama i mogli biti 
konkurentni na zagrebačkom tržištu 

– zaključio je župan, dodavši da će 
mjera trajati tri godine, što znači 
da će za zagorske  OPG-ove biti 
osigurano preko tri milijuna kuna. 
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PRAVA ATRAKCIJA: Na pet metara visine 
posjetitelji će uživati u zelenilu i cvrkutu ptica, 
a bit će tu i promatračnica u obliku gnijezda

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Počela je izgradnja staze kroz krošnje 
u Zelenjaku, projekt vrijedan 1,65 
milijuna kuna koji se realizira u sklopu 
projekta “Zagorje ABECEDA prirode”. 
Tim povodom u neposrednoj blizini 
spomenika Lijepoj našoj u Zelenjaku 
održana je konferencija za medije, 
na kojoj je istaknuto da će staza 
biti ukupne dužine 125 metara. Na 
početku će se dizati na odgovarajuću 
razinu pomoću stepenica, a potom 
će prolaziti među krošnjama na 
visini od 0,5 do pet metara iznad 
terena, što će rezultirati pogledom 
prema spomeniku Lijepoj našoj. Na 
kraju staze posjetitelji će moći sići po 
stepenicama i po rampi te nastaviti 
putem preko mosta do spomenika 
hrvatskoj himni.
Ravnateljica Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko -zagorske županije 
Dijana Hršak naglasila je kako je sama 
priprema realizacije ove aktivnosti 

ZAPOČELA IZGRADNJA STAZE KROZ KROŠNJE U ZELENJAKU, PROJEKT VRIJEDAN 
1,65 MILIJUNA KUNA

trajala gotovu cijelu prošlu godinu, a 
početak radova odgodila je situacija s 
koronavirusom. No, unatoč epidemiji, 
radovi su krenuli čim su se granice 
otvorile jer je izvođač radova iz 
Slovenije.

Vrijednosti područja
- Sam projekt “Zagorje ABECEDA 
prirode” vrijedan je 4.589.000 kuna, a 
podijeljen je u pet grupa aktivnosti, od 
kojih je jedna izgradnja posjetiteljske 
infrastrukture u sklopu koje se 
izgrađuje i sama staza – rekla je Hršak.
Istaknula je i da područje Zelenjak 

- Risvička - Cesarska gora u svom 
krajobrazu objedinjuje sve prirodne, 
kulturne i povijesne vrijednosti ovog 
područja te je sama izgradnja staze od 
početka, odnosno njezino planiranje 
i projektiranje, bila namijenjena da 
objedini sve te tri vrijednosti.
Hršak je objasnila i da se ideja 
realizirala kroz program Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, koji se financira kroz 

program “Konkurentnosti i kohezija 
2014. – 2020.” Staza će imati i prilaznu 
platformu za osobe s invaliditetom.

- U krošnjama ćemo uživati u 
prekrasnom zelenilu i zvuku ptica, a 
tome će pomoći i promatračnica uz 
samu stazu, koja je samostalni objekt. 
Na njoj će se posjetitelji dizati na 
ljestve, a ona će biti u obliku gnijezda, 
čiji će nas dizajn sakriti da ptice mogu 
prići blizu – objasnila je Hršak.
Sama staza sadržavat će i 
interpretacijske ploče o prirodnim, 
kulturnim i povijesnim vrijednostima. 
Završetak staze bit će na njezinoj 
najvećoj visini, gdje će biti postavljeno 
glazbalo u obliku trube, promjera dva 
metra, uz kojeg će se moći zapjevati 
ili pustiti glazbu, prigodno - hrvatsku 
himnu. Na stazi će također biti 
postavljene i ljuljačke za aktivnije 
boravljenje u prirodi, koje će, kao 
i ostatak sadržaja, biti prilagođene 
osobama s invaliditetom.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je istaknuo da je u Zelenjaku 

proveo puno vremena, prvo u 
svojem djetinjstvu, a onda kao prvi 
predsjednik Javne ustanove, kada 
je pomogao s uređenjem tada 
zapuštenog lokaliteta, čiji se sadržaj 
nastavlja unaprjeđivati.

- Lokalitet je bio zapušten, krenuli smo 
ga ciljano uređivati, prvo s regulacijom 
korita rijeke Sutle, a nakon toga s 
uređenjem cestovne infrastrukture i 
parkirališta, klupa za odmor i ostalih 
potrepština da bi putnik stao i uživao 
u obilasku. Nakon toga smo lokalitetu 
dogradili edukativne staze, stazu 
prema crkvi u Risvici, pa glazbene 
orgulje i sada smo došli u ovu završnu 
fazu, a to je staza kroz krošnje, koja 
će dati jednu dodatnu atraktivnost 
samom lokalitetu, a bit će pristupačna 
i zanimljiva za sve generacije - naglasio 
je župan.

Lokalna zajednica
Dodao je i kako je cilj povećati i 
gospodarsku aktivnost u okolici 
te potaknuti lokalnu zajednicu 
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Nakon ostavke Jurice Vugreka, za novog 
zamjenika predsjednika izabran Deni Hršak

SJEDNICA SAVJETA MLADIH KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Na 11. sjednici Savjeta mladih 
Krapinsko - zagorske županije, 
održanoj prošlog petka, članice i 
članovi su raspravljali o utjecaju 
pandemije COVID-a 19 na mlade, s 
naglaskom na financiranje programa 
i projekata udruga mladih. S ciljem 
pojednostavljivanja ove procedure, 
Savjet mladih je donio i preporuke 
koje je uputio Županiji te općinama i 
gradovima s njenog područja.
Na sjednici je najavljeno i kako će 
se na jesen krenuti u izradu nove 
županijske Strategije za mlade, za čiju 
izradu su dobivena sredstva Agencije 
za mobilnost i programe Europske 
unije. Također, nakon ostavke 
dosadašnjeg zamjenika predsjednika 
Jurice Vugreka, za novog zamjenika 
predsjednika Savjeta mladih KZŽ 
izabran je Deni Hršak iz Krapine.
Sjednicu je vodio predsjednik Savjeta 
mladih Hrvoje Novak, a sudjelovala 
je i pročelnica županijskog Upravnog 
odjela nadležnog za udruge i mlade 
Martina Gregurović Šanjug. (lb)  

da aktivnije sudjeluje u uvođenju 
zaštićenih krajolika u turističku 
ponudu, a njegova vizija projekta 
najviše je okrenuta prema nastavi u 
prirodi.  

- Očekujemo da škole diljem Hrvatske, 
u sklopu škole u prirodi, dio 
iskoriste za ovaj lokalitet i posjete 
Zelenjak i spomenik Lijepoj našoj te 
kroz edukativne table koje će biti 
postavljene, nauče i o himni i o tekstu 
himne, ali i zaštićenom krajoliku, 
biljnom i životinjskom svijetu koji se 
nalazi u okolici, s time da moramo 
znati da područje Sutle ulazi u Natura 
2000 - ekološku mrežu zaštićenih 
područja na području Europske unije. 
Uz sve ove atrakcije, tu će biti i vrt 
perunika, jer je ona interesantna i 
specifična za zagorsko područje – 
dodaje Kolar.

Osvrnuo se i na financijsku 
konstrukciju projekta.

- U siječnju smo potpisivali ugovor, 
procijenjena vrijednost investicije bila 
je 1,1 milijun kuna. Na natječaju je 
najpovoljnija ponuda bila 1,3 milijuna 
kuna, što je s PDV–om 1,6 milijuna 
kuna, s time da je dio sredstava koje 
je trebala osigurati Ustanova i ovu 
razliku u cijeni osigurala Županija u 
svojem proračunu. Izuzetno je bitno 
da smo, bez obzira na koronavirus, 
unutar roka provedbe projekta. Ovim 
putem zahvaljujem izvođaču radova 
koji ima svjetske reference, radio je na 
svim kontinentima i bez konkurencije 
je u ovom dijelu svijeta za izvedbu 
ovakvih projekta. U jednom trenu su 
morali birati hoće li raditi u Australiji 
ili Hrvatskom zagorju i izabrali su 
Hrvatsko zagorje – otkrio je župan. 

Dijana HršakŽeljko Kolar
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ZAGORJE VOLI BICIKLISTE: Uskoro 
ćemo imati pet novih odmorišta, a tu 
je i prvi ‘bike hotel’ u Mariji Bistrici
Povodom Svjetskog dana bicikla, u 
srijedu je kod biciklističkog odmorišta 
kraj Muzeja krapinskih neandertalaca, 
održana press konferencija na 
temu ulaganja Krapinsko - zagorske 
županije u razvoj cikloturizma.

- Krapinsko - zagorska županija, 
Zagorska razvojna agencija i Turistička 
zajednica Krapinsko - zagorske 
županije već dugi niz godina rade na 
razvoju cikloturističke infrastrukture, 
u koju je do sada uloženo oko tri 
milijuna kuna. Radi se o projektima 
koje smo provodili uz potporu 
Ministarstva turizma ili europskih 
fondova. Tako smo već 2013. godine 
trasirali 21 kružnu biciklističku rutu, 
dakle, umrežili smo cijelu županiju, 
ukupno oko 700 kilometara ruta. 
Uz to, napravljene su biciklističke 
karte sa svim detaljima i uputama 
za cikloturiste i njihovo snalaženje 
na našem području. U sklopu tog je 
projekta izrađen i web cikloturizma 
pod nazivom zagorjebike.com.hr, pa 
cikloturist kada uđe na tu stranicu, 
može napraviti svoj plan puta po 
našem području. Željeli smo se 
i otvoriti i povezati s europskim 
zemljama, pa smo u tom smislu 
trasirali pet ključnih ruta - otkrila je 
Ana Pavić, v.d. pročelnika u Uredu 
župana.

SVJETSKI DAN BICIKLA: I župan Kolar se na press konferenciju dovezao na dva kotača

Jedna je glavna državna ruta D6 koja 
iz Slovenije, na graničnom prijelazu 
Rupa, ulazi u Rijeku te iz Zagrebačke 
županije ulazi u KZŽ u mjestu Žeinci. 
Ta je ruta nazvana “Zagorska ruta” i 
ide kroz Krapinu i Gornje Jesenje te 
ulazi u Varaždinsku županiju i dalje u 
Sloveniju. Zatim je tu “Toplička ruta”, 
koja iz Slovenije dolazi u Kumrovec, 
obilazi topličke bisere te kroz Mariju 
Bistricu odlazi u Zagrebačku županiju. 
Tu su još i dvije državne vezne rute 
- “Sutla” i “Trakošćan”, te kružna 

županijska ruta, koja obilazi čitavu 
turističku ponudu KZŽ.

Zaokružena priča
- Našu cjelokupnu cikloturističku 
ponudu nadogradili smo i s 
prekrasnim odmorištima, koja imaju 
zaklon od sunca i vjetra, stalak za 
bicikl, servisne stupove, pametnu 
klupu s mogućnošću punjenja 
mobitela i wireless tehnologijom. 
Tu je i info tabla, kao i brojač bicikla. 
Postavili smo pet takvih odmorišta 

u Zagorskim Selima, Svetom Križu 
Začretju, Krapini, Bedekovčanskim 
jezerima i u Mariji Bistrici, u mjestu 
Globočec. Postavit će se još pet 
takvih odmorišta, u sklopu novog 
projekta, i to u Krapinskim Toplicama, 
Velikom Trgovišću, Radoboju, Jesenju 
i Hrašćini. Time smo zaokružili jednu 
priču - ističe Pavić, te dodaje kako 
izrada jednog odmorišta stoji oko 
80 tisuća kuna, a zanimljivo je da se 
evidentira broj biciklista, odnosno, 
posjetitelja koji su ga koristili.  
KZŽ u suradnji sa slovenskim 
partnerima provodi i projekt “Ride & 
Bike”.

- Proveli smo projekt “Ride & Bike”, 
financiran RU sredstvima, a trenutno 
se provodi projekt “Ride & Bike II”. U 
sklopu projekta, 2016. godine smo 
napravili dvije prekogranične rute 
sa slovenskim partnerima. Proveli 
smo i prve edukacije te izradili prvih 
pet pametnih klupa koje su dio 
odmorišta. Postojeću web stranicu 
nadogradili smo novim rutama i 
sadržajima. U sklopu projekta “Ride 
& Bike II” razvijamo sadržaje koji 
nisu isključivo vezani uz cikloturizam, 
nego i uz konjički turizam, no, ono što 
je važno za cikloturizam, jest da smo 
opet nadogradili rute, web stranicu 
i upravo je završena izrada ride & 
bike standarda, a kroz tjedan dana 
krenut će i standardizacija na terenu. 
Radi se o skupu uvjeta za ugostitelje 
i smještajne objekte, muzeje i ostale 
atrakcije koje oni moraju udovoljiti 
kako bi dobili oznaku “Bike friendly”, 

“Bike specialist” ili “Bike professional”. 
Proveli smo i edukaciju za 20-ak 
biciklističkih vodiča - otkrila je Tanja 
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Održan prvi online Sajam udruga 
Krapinsko - zagorske županije

OD SADA NA JEDNOM MJESTU DOZNAJTE SVE O ZAGORSKIM UDRUGAMA

Ovogodišnji Sajam udruga Krapinsko 
- zagorske županije zbog epidemije 
koronavirusa ove je godine po prvi 
puta održan online, na internetskoj 
stranici udruge.kzz.info, na kojoj svi 
zainteresirani od sada mogu pronaći 
razne informacije o udrugama s 
područja KZŽ. Na spomenutoj web 
stranici predstavljene su udruge, 
njihove aktivnosti i važne informacije. 
Udruge mogu koristiti stranicu za 
objavu aktivnosti te dodavati vijesti, 
događanja, kvizove, videozapise, 
publikacije i razne druge zanimljive 
te korisne sadržaje.

Prijave i dalje
Zainteresirani se također mogu 
informirati o tijelima i povjerenstvima 
u kojima sudjeluju udruge, kao što 
su Savjet za razvoj civilnog društva, 
Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova KZŽ, Savjet mladih KZŽ i 
ostali.

Stranica će se po potrebi 
nadograđivati, a važno je istaknuti i 
da se udruge mogu i dalje prijavljivati. 
Stranica je namijenjena svim 
udrugama s područja KZŽ te onima 
koji se žele uključiti u rad udruga i 
doprinijeti razvoju civilnog društva u 
županiji.

EU sredstva
Izrada weba za potrebe održavanja 
15. Sajma udruga sufinancirana 
je sredstvima Europske unije, iz 
Europskog socijalnog fonda kroz 
projekt “Lokalni info - centar za mlade 
Zagor” te Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. 
Izradu weba sufinancira i Ured za 
udruge Vlade RH, u okviru Švicarsko 

- hrvatskog programa suradnje kroz 
projekt “Budućnost počinje danas: 
jačanje znanja i vještina mladih za 
izgradnju održivih lokalnih zajednica”. 
(lb)  

Ivek, pomoćnica direktora u TZ-u KZŽ.
Krapinsko - zagorski župan se na press 
konferenciju dovezao bicikl te ističe 
kako je Zagorje idealna destinacija za 
bicikliranje.

Nagrada za najaktivnije
- Nije isto raditi biciklističke rute 
u nizinskoj županiji, gdje uz cestu 
možete provesti odmah i biciklističku 
stazu ili po našim zagorskim bregima 
gdje radite infrastrukturu. No, 
najvažnije je da imamo dio turista 
koji nam dolaze biciklima, imamo 
svoju aplikaciju “Ride & Bike”, kao i 
kartu čitave županije u četiri različite 
boje. Cilj nam je da u svakoj općini i 
gradu na području županije imamo 
barem po jedno, a u mjestima koje 
imaju više sadržaja, i po nekoliko 
odmorišta. Moramo spomenuti i 
Bluesun hotel Kaj u Mariji Bistrici, koji 

je “bike hotel”, pa je zanimljivo da su 
prvi gosti koji su se najavili u tom 
hotelu nakon epidemije koronavirusa, 
upravo biciklisti. U sklopu našeg 
projekta rebrandinga, kao zasebnu 
granu ćemo brendirati upravo “ride & 
bike”, dakle, jahanje i vožnju biciklom. 
Na kraju krajeva, zdravo je baviti se 
bilo kakvom sportskom aktivnošću, a 
biciklizam omogućuje da održavate 
kondiciju, ali i da na poseban način 
doživite destinaciju - kaže župan 
Kolar.
Na press konferenciji je najavljeno 
i da će biciklisti koji obiđu svih pet 
do sada postavljenih odmorišta na 
području KZŽ, biti nagrađeni u smislu 
besplatnog smještaja u hotelima i 
pansionima, besplatnog kupanja 
ili besplatnih ulaznica za posjet 
muzejima. (ab, jj) 
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“U Stubičkoj Slatini bit će najmodernije 
europsko vatrogasno vježbalište”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko-zagorski župan Željko 
Kolar održao je radni sastanak s 
glavnim vatrogasnim zapovjednikom 
RH Slavkom Tucakovićem i 
predsjednikom Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepanom Skuliberom, na 
kojem se ponovno aktivirala priča o 
vatrogasnom vježbalištu u Stubičkoj 
Slatini.

- Mi smo to stavili u naš plan razvoja i 
kao strateški projekt, kojeg je nositelj 
Hrvatska vatrogasna zajednica. S 
obzirom da su aktivnosti stale, 
moram priznati da smo se uplašili da 
će Vatrogasna zajednica odustati od 
tog projekta. Međutim, zahvaljujući 
glavnom vatrogasnom zapovjedniku 
i HVZ-u, neće se odustati, nego će 
se intenzivirati radovi. Krapinsko 

– zagorska županija spremna se 
uključiti i financijski te stručno 
kroz našu ZARA-u, koja bi mogla 
pripremati projektnu dokumentaciju 
za europske fondove iz kojih bi se 
sufinancirao dio same izgradnje 
vojarne u Slatini kao vatrogasnog 
vježbališta. Spremni smo pomoći 
i poslije izvedbe samog projekta 
i postupka javne nabave s našim 
stručnim službama - izjavio je Kolar, 
izrazivši pritom veliko zadovoljstvo 
da u Krapinsko - zagorskoj županiji 
može pozdraviti velikog prijatelja 
i vatrogasnog zapovjednika 
Tucakovića.

Jako dobra vijest
- Zahvaljujem mu se na onome što 
on i vatrogasna obitelj rade iz dana 
u dan, što štite ljude i imovinu na 
području čitave Hrvatske, a našim 
vatrogascima, i dobrovoljcima i 
profesionalcima, na zaštiti ljudi i 
imovine na području KZŽ. Vjerojatno 
ću po stoti puta reći da je vatrogastvo 
kod nas način života. To nije obična 
služba ili poziv, a to pokazuje činjenica 
da će se u 140 godina povijesti teško 
naći kuća u kojoj netko nije kroz 
generacije nije bio član vatrogasnog 
društva - istaknuo je župan.

- Ovo je za nas jako, jako dobra 
vijest i veselim se svakom ulaganju 
u vatrogastvo, svakom ulaganju u 
poboljšanje uvjeta za edukaciju naših 

ZAGORSKO VATROGASTVO U SAMOM VRHU U RH: Posjet glavnog vatrogasnog 
zapovjednika RH Slavka Tucakovića Krapinsko – zagorskoj županiji bio prilika da se najavi:

vatrogasaca, ali isto tako i za kupnju 
vatrogasne opreme – zaključio 
je župan Kolar i prepustio riječ 
predsjedniku Vatrogasne zajednice 
KZŽ, Stjepanu Skuliberu.

- Od Nove godine imamo Središnji 
državni ured vatrogastva. Vjerujem 
da će potaknuti još niz projekata i 
ideja koje su pred nama – rekao je te 
dodao da dobro surađuju s HVZ-om.

- Vjerujemo da će ta suradnja 
doprinijeti još jačem povezivanju 

dobrovoljnih i profesionalnih 
vatrogasaca jer sada smo svi jedno, 
svi smo vatrogasci. Prijašnjih godina 
ipak smo bili u dvije kuće. Vjerujem 
da ćemo nastaviti dobru suradnju 
što se tiče našeg vježbališta, ali 
isto tako i na projektima nabavke 
vozila, opreme, vatrogasnih vježbi, 
preventive i svega onoga što 
vatrogasnu djelatnost čini takvom, a 
znamo da je djelatnost vatrogasaca 
puno šira od gašenja požara – rekao 

je Skuliber.
Glavni vatrogasni zapovjednik RH, 
Slavko Tucaković, zahvalio se županu 
na brizi o vatrogascima, zahvalio 
se svim vatrogascima na otklanjaju 
posljedica od poplava, ali i potresa te 
pomoći tijekom pandemije.

- Prije svega, ovdje se danas razgovara 
o vatrogastvu u KZŽ, koja je u samom 
vrhu vatrogastva u državi. Danas 
ćemo porazgovarati o opremljenosti 
vatrogastva, daljnjem razvoju i 
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Hrvatski Crveni križ započinje novi 
ciklus osposobljavanja spasilaca

IMATE DOBRE PLIVAČKE I RONILAČKE VJEŠTINE?

S obzirom na poboljšanje 
epidemiološke situacije u Republici 
Hrvatskoj, Hrvatski Crveni križ 
započinje novi ciklus osposobljavanja 
spasilaca. Spasilac koji uspješno 
završi tečaj, bit će osposobljen za 
profesionalni rad u spasilačkoj postaji 
na otvorenim vodama koji uključuje 
spašavanje osoba iz vode, nadzor s 
nadzorne točke, prevenciju nesreća, 
djelovanje unutar spasilačkog tima, 
obavljanje ostalih zadaća unutar 
spasilačke postaje i pružanje prve 
pomoći.
Tečaju za osposobljavanje mogu 
pristupiti kandidati koji imaju 
minimalno 18 godina, minimalno 
srednju stručnu spremu ili upisan 
završni razred srednje škole, uvjerenje 
o zdravstvenoj sposobnosti od 
liječnika opće prakse i koji mogu 
isplivati 400 metara za manje od osam 

minuta te roniti 25 metara u daljinu. 
Te će se dvije vještine i testirati.
Tečajevi će se održati diljem Hrvatske 
prema slijedećem rasporedu - https://
www.hck.hr/UserDocs Images/
d o ku m e nt i / S l u % C 5 % B E b a % 2 0

s p a % C 5 % A 1 a v a n j a % 2 0
% C 5 % B E i v o t a % 2 0 n a % 2 0
v o d i / N O V I % 2 0 r a s p o r e d % 2 0
spasila%C4%8Dkih%20tecaja%20
2020.pdf- Više informacija o postupku 
prijave dostupno je na poveznici - 

https://www.hck.hr/sto-radimo/
spasavanje-zivota-na-vodi-i-ekoloska-
zastita/programi-osposobljavanja/23
1?fbclid=IwAR13AK4JLIhhKnMBCOZL
nI39U305xT2iSsHrseBHHv5D0GGKGq
VXp_CQ5pc.  (jj) 

ono što je vrlo bitno, posjetit ćemo 
danas i Stubičku Slatinu, gdje ćemo 
razgovarati o iniciranju daljnjih 
aktivnosti oko završetka vježbališta 
u Slatini, koje će biti na korist ne 
samo vatrogascima nego i drugim 
službama – objasnio je Tucaković.

Opremanje vatrogasaca
Govoreći o vježbalištu u Slatini, kazao 
je da je 2009. godine vojarna dana 
na korištenje HVZ-u i tamo su radovi 
započeli, no u jednom su trenu stali. 
Obnovljeno je krovište, uređena 
sala za sastanke, dovedena voda i 

struja, napravljeno je jedno igralište, 
zasijana je trava.

– Treba uložiti još mnogo sredstava 
kako bi se mogla pokrenuti 
daljnja osposobljavanja. Tijekom 
prošle godine je tamo već bilo 
osposobljavanje za časnike, 
provedene su vježbe i nastava. 
Osposobljavanje i usavršavanje je 
nešto bez čega vatrogasci ne mogu, 
a međusobne suradnje doprinose 
boljoj operativnoj spremnosti i 
mobilnosti vatrogasnih postrojbi. 
Treba posebno naglasiti da imamo 
viziju da u Stubičkoj Slatini bude 

najmodernije europsko vatrogasno 
vježbalište, s najmodernijom 
opremom koja je na tržištu i da ono 
bude nacionalnog ili regionalnog 
karaktera. Opremanje mora ići od 
lokalne samouprave do državne 
opreme. Ići će sada natječaj za 77 
kombija, 55 pick-up vozila. Do kraja 
godine ćemo raspisati natječaj za 
šumska vozila za potrebe gašenje 
šumskih požara. Prva vozila bi trebala 
biti isporučena u studenom – najavio 
je Tucaković.

- Postoji jasna strategija razvoja 
na području Republike Hrvatske. 

Ovdje se neće raditi o još jednom 
lokalnom vježbalištu, nego nam 
je cilj da s jednim sveobuhvatnim 
projektom kompletnu vojarnu 
stavimo u funkciju jednog modernog 
europskog poligona, koji će služiti, 
ne samo vatrogascima, nego i svim 
hitnim službama. Krajnji cilj je jedno 
nacionalno ili regionalno vatrogasno 
vježbalište, “europski” opremljeno 
s najnovijom s modernom 
tehnologijom gdje će se moći 
pratiti europski i svjetski trendovi u 
vatrogastvu – rečeno je na pressici.   
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ODRŽANO 21. HODOČAŠĆE VATROGASACA U SVETIŠTE MAJKE BOŽJE BISTRIČKE

“Dobri ljudi, nema gdje vas nije bilo. 
Na samo vama svojstven samozatajan 
način potvrdili ste da ste ključna 
snaga i temelj svake zajednice”
Ante Ferara
info@zagorje-international.hr 

 
– Dobri ljudi, nema gdje vas nije bilo. 
Na samo vama svojstven, samozatajan 
način potvrdili ste da ste ključna snaga 
i temelj svake zajednice i svojim 
postupcima pokazali što uistinu znači 
živjeti u zajednici i za zajednicu – 
kazao je ministar unutarnjih poslova 
Davor Božinović na tradicionalnom 21. 
Hodočašću vatrogasaca u Nacionalno 
svetište Majke Božje Bistričke u Mariji 
Bistrici, održano prošle nedjelje.
Hrvatska vatrogasna zajednica glavni 
je organizator događaja, a domaćin 
hodočašća je Vatrogasna zajednica 
Krapinsko - zagorske županije. Na 
hodočašće su stigli vatrogasci iz svih 
dijelova Hrvatske te visoki vatrogasni 
dužnosnici, kao i predstavnici vlasti.

– Meni je izuzetna čast biti ovdje danas, 
pridružiti se hrvatskim vatrogascima 
na njihovom 21. hodočašću. Ovo 
je prilika da im se zahvalimo za sve 
ono što čine 365 dana u godini, a 
posebno ove godine jer su bili jedna 

od vodećih snaga cjelokupnog sustava 
civilne zaštite u nošenju s jedne 
strane borbe protiv koronavirusa u 
Hrvatskoj, a s druge strane sjećamo 
se njihove ogromne uloge u saniranju 
šteta koje su izazvane potresom 
u Zagrebu. Ovo je inače mjesec 
vatrogasaca, ove godine sv. Florijana 
nismo mogli obilježiti zbog mjera 
restrikcije, ali učinili smo sve, zajedno 
s vatrogascima, sa zdravstvenim 
sustavom, s cjelokupnim sustavom 
civilne zaštite, da evo već u svibnju 
možemo organizirati hodočašće i 
zahvaliti jedni drugima na svemu 
što smo učinili. Ovo je veliki dan za 
hrvatsko vatrogastvo jer ona energija 
koju su pokazali u borbi protiv korone, 
u borbi i suočavanju s posljedicama 
potresa, govori o tome da su to 
humani, solidarni, dobri ljudi i zbog 
toga smo danas svi skupa ovdje – 
rekao je ministar Božinović.

Na prvoj crti
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar kazao je kako mu je drago što 

Davor Božinović
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su se stekli epidemiološki uvjeti da se 
može ponovno održati 21. vatrogasno 
hodočašće u Mariji Bistrici.

– To je jedan način da zahvalimo 
vatrogascima na svemu onome što 
rade u cilju zaštite zdravlja i imovine. 
Kao i uvijek, vatrogasci su uvijek na 
prvoj crti linije obrane od bilo kakvih 
elementarnih nepogoda i naravno 
da su u ovoj pandemiji koronavirusa 
dali isto tako svoj doprinos – kazao je 
župan Kolar.
Glavni vatrogasni zapovjednik Slavko 
Tucaković napomenuo je kako je 
hodočašće odrađeno sukladno svim 
epidemiološkim mjerama.

– Danas ovdje na 21. Hodočašću 
vatrogasaca RH u realizaciji Hrvatske 
vatrogasne zajednice i Krapinsko - 
zagorske vatrogasce zajednice, po 
prvi smo puta zajedno nakon svih 
turbulentnih vremena, i potresa i 
pandemije koja nas je zahvatila i svega 
onoga rada koji su vatrogasci ovdje 
odradili. Znači, sukladno uputama mi 
smo oko 300 ljudi stavili u naš ešalon, 
naravno, došli su ljudi i sa strane. 
Vidimo da ovdje ima mnogih naših 
građana, hodočasnika koji su došli, 
pridružili se vatrogascima i zaista od 
srca hvala svima – rekao je Tucaković, 
istaknuvši kako je ponosan na 
doprinos vatrogasaca u borbi protiv 
epidemije koronavirusa.

– Vatrogasci kao i u svim drugim 
nezgodama, nesrećama, uvijek su 
prvi na liniji, uvijek pomažu svojim 
građanima, od prijevoza bolesnika, 
prijevoza krvnih pripravaka do sanacije, 

VIKEND U MARIJI BISTRICI

Danas koncert Be Sharp Banda i Kreše 
Oremuša, sutra piknik u Villi Vladimir
Večeras s početkom u 21 sat održat 
će se koncert Be Sharp Banda u 
Hudekovoj bašći u Mariji Bistrici, uz 
gosta Krešu Oremuša. Be Sharp Band 
je blues rock band formiran 2015. 
godine, a sastavljen je od iskusnih 
zagrebačkih glazbenika koji dugi 
niz godina sviraju različite glazbene 
pravce poput bluesa, rocka, soula i 
fusiona. Sviraju autorske pjesme i 
obrade raznih blues legendi, kao i 
mnogobrojne blues standarde.
Sutra, na blagdan Presvetog Trojstva, 
župa Uznesenja BDM Marija 
Bistrica tradicionalno će hodočastiti 
u Moravče, gdje se na Presveto 
Trojstvo slavi Dan župe. Ove godine 
organizira se i tradicionalni piknik u 

“Villi Vladimir”, gdje će se hodočasnici 
moći okrijepiti i podružiti. (jj) 

dezinfekcije prostora, do punktova 
gdje su razdvajali, pomoći policiji. 
Posebno sam ponosan na policiju i 
vatrogasce koji su zajedno odradili 
jedan veliki posao i zaista se vidi 
njihova uloga. Preko 1200 vatrogasaca 
bilo je angažirano u svim vatrogasnim 
zajednicama naših županija 
sukladno zapovijedima, mene kao 
glavnog zapovjednika, zapovijedima 

županijskih zapovjednika, sve zadaće 
su odrađene sukladno uputama – 
kazao je glavni vatrogasni zapovjednik.

Stup i oslonac
Vatrogascima je dobrodošlicu zaželio 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički.

– U ova teška vremena uzrokovana 
epidemijom i potresom, moramo 
biti zahvalni Majci Božjoj Bistričkoj 

da u Mariji Bistrici nije bilo nijednog 
zaraženog i da je usprkos teškom 
potresu, sve ostalo čitavo. U tim 
teškim vremenima upravo vi, 
vatrogasci, bili ste i vjerujem da 
ćete biti stup, oslonac, pomoć, kako 
bismo što lakše prebrodili ova krizna 
vremena – kazao je načelnik i zahvalio 
ministru Božinoviću, Županiji te svim 
ostalim institucijama.  

Slavko Tucaković
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ŠKOLE SU SPREMNE I SIGURNE: 
“Maturantima želimo da upišu fakultete 
koje žele, a onima koji su odlučili ući na 
tržište rada, posao na području KZŽ”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 

– Pred samim smo krajem turbulentne 
školske godine, maturantima državna 
matura počinje u ponedjeljak u devet 
zagorskih srednjih škola – istaknula 
je dožupanica Jasna Petek nakon 
sastanka nje i župana Željka Kolara 
s ravnateljima zagorskih srednjih 
škola, koji je održan na temu državne 
mature, a ujedno je dodijeljena i 
zaštitna oprema za škole.
Ukupno 810 zagorskih maturantica i 
maturanata pristupit će ispitima, koja 
će trajati od 8. do 24. lipnja što se tiče 
obaveznih predmeta, a od 25. lipnja 
na dalje izbornim predmetima.

– Prema preporukama Nacionalnog 
stožera i uputama HZJZ-a, mi smo u 
našim srednjim školama bili dužni 
osigurati zaštitna sredstva, potrebna 
kako bi sve proteklo u najboljem redu. 
Želim poručiti svim maturanticama 
i maturantima, bez obzira na to 

što je ova školska godina bila vrlo 
neizvjesna i da im nije bilo lako, u 
ime KZŽ i svoje osobno ime, želim 
dobar uspjeh na državnoj maturi i da 
upišu one fakultete koji su njihov prvi 
izbor. S obzirom na kvalitetu naših 
srednjih škola, uopće ne sumnjam u 
njihov uspjeh pri upisima na fakultete 

– istaknula je dožupanica te se potom 
dotakla i ljetnog upisnog roka u prve 
razrede srednjih škola, koji je počeo 1. 
lipnja prijavom u online sustav.

Upisi u prve razrede
– Prijava obrazovnih programa počinje 
8. srpnja i trajat će do 22. srpnja, a 
25. srpnja će biti objavljene konačne 
ljestvice upisanih obrazovnih 
programa. Ove godine moguće 
je napraviti sve online, a važno je 
napomenuti da imamo i nekih novih 
obrazovnih programa – to je program 
vozača u SŠ Konjščina, a ovih dana 
očekujemo i suglasnost Ministarstva 
za eksperimentalni program staklara 
u SŠ Bedekovčina, tako da je paleta 

U PONEDJELJAK POČINJE DRŽAVNA MATURA: Osigurana zaštitna oprema za najizazovniji 
trenutak u ovoj turbulentnoj školskoj godini za 810 zagorskih maturantica i maturanata
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POČELI SU ONLINE UPISI U PRVI RAZRED SREDNJE ŠKOLE

U deset zagorskih srednjih škola može se 
upisati 1415 učenika, uveden jedan novi 
program u u Srednjoj školi Konjščina
U ponedjeljak, 1. lipnja, počeli su 
upisi u prvi razred srednje škole, 
prijavama učenika u online sustav 
upisa u srednje škole NISpuSŠ na 
mrežnoj stranici www.upisi.hr. Upisi 
se kao i prijašnjih godina odvijaju u 
dva roka.
Ljetni upisni rok počeo je prijavama 
u sustav 1. lipnja i završava 31. srpnja. 
Prijave obrazovnih programa vrše 
se u razdoblju od 8. do 22. srpnja. 
Dana 25. srpnja objavit će se konačne 
ljestvice poretka. Dostava upisnica i 
potrebne dokumentacije u srednju 
školu obavlja se u razdoblju od 27. do 
31. srpnja, prema datumu koji je na 
mrežnim stranicama objavila škola.
Jesenski upisni rok počinje prijavama 
u sustav i prijavama obrazovnih 
programa 21. kolovoza, a završetak 
prijava obrazovnih programa je 28. 
kolovoza. 1. rujna bit će objavljene 
konačne ljestvice poretka. Dostava 

upisnica i potrebne dokumentacije 
u srednju školu je na rasporedu 2. 
rujna.
Novost od ove godine je da učenici 
upise mogu obaviti bez dolaska u 
školu jer se dokumenti koje škole 
traže mogu donijeti osobno ili 
dostaviti elektronskim putem. Sve 
važne obavijesti dostupne su i na 
mrežnim stranicama srednjih škola.
Iz Krapinsko - zagorske županije 
podsjećaju da se u deset srednjih 
škola na području KZŽ može upisati 
ukupno 1415 učenika, a uveden 
je i jedan novi program, za vozača 
motornih vozila u Srednjoj školi 
Konjščina. Strukturu upisa i programe 
koje možete upisati u srednje škole 
na području KZŽ možete pronaći 
na internetskoj stranici. Prijave za 
upis učenika s teškoćama u razvoju 
odvijaju se u zasebnom postupku. 
(jj)   

programa koje osmaši mogu odabrati 
zaista raznolika i velika. Na području 
KZŽ ove godine osmi razred završava 
1140 učenika, a upisnih mjesta u naših 
deset srednjih škola ima 1415, pa se 
nadam da će svi koji steknu uvjete, 
uspjeti odabrati željene programe. 
Svima želim puno uspjeha pri upisima 
u srednje škole, ali i svim učenicima 
naših osnovnih i srednjih škola sretan 
i uspješan završetak ove školske 
godine. Dakako, isto želim i svim 
učiteljima i profesorima – zaključila je 
Petek, na koju se nadovezao voditelj 
Aktiva ravnatelja srednjih škola KZŽ i 
ravnatelj SŠ Krapina, Ivan Rozijan.

– Devet srednjih škola KZŽ napravilo 
je temeljite pripreme kako bi 
ovaj najizazovniji trenutak u 
ovoj specifičnoj školskoj godini 
protekao u redu. Osigurali smo 
sigurnosno – zdravstvene, higijenske 
i organizacijske uvjete na jednoj 
zavidnoj razini. SŠ Krapina za svih 
devet škola pripremila je određen 
broj zaštitnih vizira za njihove 
djelatnike koji će biti izloženi velikom 
broju učenika kao dežurni nastavnici 
u učionicama ili hodnicima. Mi ovdje 
nismo stali što se tiče vizira, kojih 
smo već isporučili više od 3500, 
nastavljamo s proizvodnjom , kako 
bismo ih na jesen, prilikom početka 
nove školske godine osigurali za sve 

djelatnike osnovnih i srednjih škola, 
ukoliko ćemo ponovno morati podići 
higijensko – zaštitne mjere u školama 

– najavio je Rozijan.

Povećani stres
– Poruka maturanticama i 
maturantima: Mi smo spremni! 
Zagorske škole spremne su da prime 
svojih 810 maturantica i maturanata 
i da naprave sve da im se na neki 
način olakša ovo stresno razdoblje 
pred njima, ali i stresno razdoblje 
koje je iza njih. Ni jedna generacija 
u ovakvim uvjetima nije dolazila 
na maturu, koja je sama po sebi 
određeni stres, a sigurno da je u ovim 
uvjetima on još i veći. Zato su naše 
srednje škole napravile i dodatne 
napore te napravile sve što je 
potrebno da bi se stvorili maksimalni 
uvjeti da se matura održi u najboljim 
mogućim uvjetima. Vjerujem da su 
se maturantice i maturanti također 
dobro pripremili. Svima želim da 
upišu fakultete koje žele, a onima 
koji su odlučili ući na tržište rada, da 
ostanu raditi na području Krapinsko 

-zagorske županije. Koronavirus je, 
kao i njima, i našem gospodarstvu 
nanio velike štete, međutim 
zagorsko gospodarstvo pokazalo 
je da je žilavo, izvozno orijentirano 
i da je uvijek prvo izlazilo iz kriza. 

Apsolutno sam siguran, poznavajući 
naše poduzetnike i obrtnike, da će 
se to dogoditi i ovaj puta. A ova 
oprema je poruka roditeljima koji 
imaju određene rezerve zbog samih 
epidemioloških uvjeta, da su škole 
potpuno spremne i da ne trebaju 

brinuti o sigurnosti djece, već da se 
djeca mogu samo koncentrirati na 
ono njima najbitnije – polaganje 
mature. Želim im svu sreću na 
ispitima, vjerujem da će rezultati na 
maturi biti odlični – zaključio je Kolar. 
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UOČI DANA GRADA DONJA STUBICA, ŽUPAN KOLAR OBIŠAO PODRUČNU 
ŠKOLU LEPA VES I DJEČJI VRTIĆ “BUBAMARA”

ULAGANJE U NAJMLAĐE: 
Na školi obnovljeno krovište te 
uređena kuhinja i dio stolarije, a 
nadograđen je i dječji vrtić, projekt 
vrijedan oko sedam milijuna kuna

Uoči Dana grada Donja Stubica, 
koji se obilježava ove nedjelje, 
na blagdan Presvetog Trojstva, 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar obišao je Područnu školu 
Lepa Ves i Dječji vrtić “Bubamara”, 
na kojima su nedavno izvršene 
vrijedne investicije.

- Sredstva koja smo imali predviđena 
za proslavu Dana grada, preusmjerili 
smo na borbu protiv COVID-a 19 
i pomoć našim građanima koji 
su stradali u potresu. Nalazimo 
se kraj područne škole u kojoj se 
dogodila jedna značajna investicija, 
na čemu zahvaljujemo Krapinsko - 
zagorskoj županiji. Bilo je ulaganja 
i u našoj Osnovnoj školi, Grad 
svake godine ta ulaganja pokušava 
pratiti i sa svojim sredstvima, 
pa tako izdvajamo 50-ak tisuća 
kuna godišnje za našu osnovnu 
školu. Zahvaljujem i na podršci 
inicijativi da društveni dom dođe 
u vlasništvo Grada Donja Stubica 
jer se radi o jedinom od osam 
društvenih domova na području 
grada za koji do sada nismo uspjeli 
riješiti imovinsko - pravne odnose, 
što ćemo napraviti u narednom 
periodu. Pet društvenih domova bit 
će energetski obnovljeno do kraja 
godine, a pokušat ćemo na natječaj 
koji je najavljen za studeni prijaviti 
i ovaj dom - otkrio je gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić.

Iz 1911. godine
Ravnateljica OŠ Donja Stubica 
Sonja Martinek otkrila je da je 
zgrada Područne škole izgrađena 
1911. godine.
- Ponajprije moram pohvaliti 
izuzetnu suradnju sa Županijom, 
uvijek pozitivnu i uvijek punu 
razumijevanja. Tako smo i putem 

toga ušli u ovu investiciju negdje 
krajem kolovoza. Sanirali smo krov 
koji je bio dosta derutan, a ujedno 
smo odmah riješili pitanje kuhinje, 
promijenili smo instalacije i stavili 
novi namještaj, tako da smo ovu 
školsku godinu dočekali spremno. 
Naš sljedeći korak je promjena 
stolarije, koja je stvarno zrela za 
promjenu i rješavanje sanitarnog 
čvora. To nas izuzetno veseli - rekla 
je Martinek, dodavši kako Područnu 
školu pohađa 17 učenika. 
Inače, OŠ Donja Stubica jedna je od 
većih škola u KZŽ, koja broji ukupno 
429 učenika.
Gradonačelnik Gospočić se osvrnuo 
i na najveću investiciju na području 
grada u proteklih nekoliko godina.

- To je rekonstrukcija i nadogradnja 
Dječjeg vrtića “Bubamara”, gdje 
smo, zahvaljujući natječaju 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju, 
dobili na prvom natječaju 4,9 
milijuna kuna. Sklopljen je ugovor 

s lokalnim poduzećima i u svibnju 
prošle godine krenuli su radovi. U 
siječnju je zgrada dobila uporabnu 
dozvolu, nažalost, tada se pojavio 
koronavirus, pa smo stali s ostalim 
dozvolama, ali 6. svibnja dobili 
smo minimalne tehničke uvjete 
za naš dječji vrtić i od 11. svibnja 
naša nova najstarija grupa boravi u 
novoouređenom prostoru. Radovi 
su na kraju stajali 6.540.000 kuna, 
a cijeli projekt, sa svim nadzorima 
i slično, oko sedam milijuna kuna - 
kazao je Gospočić.  
Župan Kolar je istaknuo da je 
Županija, kao osnivač škole, 
investirala 160.000 kuna u obnovu 
krovišta i uređenje kuhinje i dijela 
stolarije Područne škole Lepa Ves.

- S obzirom na to da u školi ima 
17 učenika, da je kontinuiran 
broj učenika i na neki način će se 
zadržati jedno dijete više ili manje u 
sljedećem razdoblju od 4 - 5 godina, 
za koliko imamo informaciju, 
vjerujemo da je to zapravo jedan 

nastavak našeg opredjeljenja 
za ulaganje u obrazovanje. Ono 
što smo čitavo vrijeme govorili - 
ulaganje ne samo u matične, nego 
i u područne škole. To je naše 
opredjeljenje kojeg se držimo 
od početka i tako ćemo i završiti 
ovaj naš drugi mandat. Ono što 
smo isto, sukladno dogovoru s 
gradonačelnikom, spomenuli, je 
tema društvenog doma koji se 
nalazi iza područne škole, a kojeg su 
gradili mještani iz samodoprinosa, 
na zemljištu osnovne škole. S 
obzirom na to da je Grad pripremio 
elaborate vezano za energetsku 
obnovu, potrebno je da bude i 
vlasnik tog objekta. Gradonačelnik 
je podnio zahtjev na školski odbor, 
koji će o tome raspravljati i ako 
će donese odluku da se taj objekt 
prenese na Grad, a to bi bilo jedino 
normalno, naravno da će onda 
Županija dati svoju suglasnost kako 
bi se Grad na njega uknjižio i mogao 
se javljati na sve natječaje i da onda 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

dom zapravo završi do kraja - rekao 
je Kolar.
Što se tiče nove investicije u 
stolariju i uređenje sanitarnih 
čvorova, župan kaže kako se 
očekuju troškovi do 150.000 kuna.

- Taj ćemo novac osigurati u 
proračunu, jedan veći dio u 
proračunu za 2021. godinu, a jedan 
manji dio, a to će vjerojatno biti 
sanitarni čvorovi, jer procjenjujemo 
zahvat negdje oko 60.000 kuna, 
njega ćemo osigurati još ove 
godine – zaključio je Kolar te svim 
Donjostubičancima čestitao Dan 
grada.

Dokumentacija za obilaznicu
Gospočić je pohvalio suradnju s 
Krapinsko - zagorskom županijom.

- Svake godine provedemo zajedno 
neki projekt, od suradnje sa 

Županijskom upravom za ceste 
do suradnje sa Zavodom za 
prostorno uređenje, koji je radio 
projektnu dokumentaciju za 
Stubičko - oroslavsku obilaznicu, 
na koju smo izrazito ponosni. Već 
40 godina se o toj obilaznici u 
Stubici govori, ali ona nikad nije 
stavljena u prostorno - plansku 
dokumentaciju. Dokumentacija je 
sada pri kraju, mi smo u procesu 
izmjene Prostornog plana, tako da 
će prvi puta prostorno - planski ta 
cesta biti ucrtana, a ja se nadam da 
ćemo uskoro krenuti i u realizaciju 
jer kroz Donju Stubicu je izrazito 
gust promet, svi gospodarski 
subjekti nalaze se na jednoj cesti, 
i ta cesta bi, prema najavama, 
trebala ići u rekonstrukciju u idućih 
godinu dana, što znači da ćemo 
imati velikih problema s prometom 

u središtu grada, a ova obilaznica 
bila bi nam od životne važnosti - 
istaknuo je Gospočić.
S obzirom na to da je Donja 
Stubica među tri jedinice lokalne 
samouprave koje su snažno 
pogođeno potresom 22. ožujka, 
župan Kolar se osvrnuo i na 
prijedlog Zakona o obnovi Grada 
Zagreba, Krapinsko - zagorske i 
Zagrebačke županije.

- Ovo što se dogodilo, da se Zakon 
da na javno savjetovanje, a onda 
se otiđe na izbore i ostavi se ljude 
u nedoumici, je skandalozno. 

Zvalo je na desetke ljudi koji 
imaju crvenu naljepnicu i željeli bi 
srušiti objekt kako bi se pripremili 
za gradnju, ali ne može. Izbori 
su festival demokracije, ali nisu 
važniji od ljudi. Jasno nam je da 
obnova Grada Zagreba nije ista 
kao obnova, primjerice, Slanog 
Potoka, ali mogao se onda napraviti 
poseban zakon za obnovu ruralnih 
područja - rekao je Kolar, otkrivši 
i kako je u humanitarnoj akciji 
prikupljanja pomoći “Za Gupčev 
kraj” prikupljeno preko 400 tisuća 
kuna. (ab, af, jj)   
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POVODOM SUTRAŠNJEG DANA GRADA DONJA STUBICA, RAZGOVARALI SMO S 
GRADONAČELNIKOM NIKOLOM GOSPOČIĆEM

“U zadnje tri godine povukli smo više 
od 16 milijuna kuna EU sredstava, a 
posebno nas veseli rekonstrukcija i 
dogradnja Dječjeg vrtića ‘Bubamara’”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Velika proslava Dana grada Donja 
Stubica na blagdan Presvetog 
Trojstva ove će godine, zbog 
specifične epidemiološke situacije, 
ali i činjenice da je taj grad 22. ožujka 
pogodio razoran potres, izostati, 
no s gradonačelnikom Nikolom 
Gospočićem tim spo povodom 
razgovarali o projektima koji su 
obilježili prošlu godinu i planovima za 
buduće razdoblje.

Navedite najznačajnije projekte na 
području grada u proteklih godinu 
dana?
Naš najveći projekt u ovom razdoblju 
je u potpunosti završen, a to je 
rekonstrukcija i dogradnja Dječjeg 
vrtića “Bubamara” Donja Stubica. 

Ukupna cijena radova na kraju je 
bila 6.574.425,90 kuna, a vrijednost 
cijelog projekta je oko sedam milijuna 
kuna. Projekt je sufinanciran od strane 
Agencije za plaćanje u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju, u iznosu 
do 4.922.810,50 kuna. Završeni su 
radovi na petoj fazi uređenja Doma 
kulture u Donjoj Stubici. Izrađena je 
nova termo fasada i uređen plato i 
stepenište na ulazu u dom. Ukupna 
vrijednost radova iznosila je 624.000 
kuna, od čega je Ministarstvo kulture 
osiguralo 400.000 kuna. Projektom 

“Newlight” zamijenjene su sve 
postojeće lampe javne rasvjete novim 
LED lampama. Zamijenjeno je ukupno 
više od 1200 lampi na području grada. 
Ukupno je u sustav javne rasvjete ove 
godine uloženo preko 2,7 milijuna 
kuna. U tijeku je izgradnja reciklažnog 
dvorišta u Matenačkoj ulici. Očekujem 
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da će negdje do srpnja radovi biti 
završeni, a s jeseni da će dvorište i 
profunkcionirati. Ukupna vrijednost 
projekta penje se do 3.484.351,16 
kuna, od čega će 2.679.848,17 kuna 
biti financirano iz EU fondova, a 
ostatak će se pokriti iz gradske 
blagajne. Asfaltirane su i neke dionice 
nerazvrstanih cesta na području 
grada, a vrijednost radova iznosila je 
950.806,40 kuna.

Koliko ste sredstava iz EU fondova 
povukli? Jeste li zadovoljni količinom 
sredstava koja je došla na područje 
vašeg grada?
Izrazito smo zadovoljni europskim 
natječajima, gdje smo u zadnje tri 
godine uspjeli u gradski proračun 
povući više od 16 milijuna kuna EU 
sredstava.

Postoje li projekti koje ste morali 
obustaviti zbog epidemije 
koronavirusa? Radi li se trenutno 
nešto na području vašeg grada?
Svi projekti koji su planirani u 
proračunu za ovu godinu idu dalje, 
nismo za sada stopirali ni jedan 
projekt, a ovisno o stvarnom punjenju 
proračuna, isti će se provoditi kroz 
godinu. Ukoliko dođe do još veće krize 
ili ponovnog zatvaranja zbog Covid-a 
19, naravno da će se morati i zaustaviti 
određeni projekti.

Koliko je epidemija koronavirusa 
okrznula vaš proračun? Može li se 
već sada govoriti o procjenama 

NAGRADNI NATJEČAJ “K SUNCU PROSI SVAKA ROŽA”

Biraju se najljepše okućnice 
na području Marije Bistrice
Turistička zajednica općine Marija 
Bistrica objavila je nagradni natječaj 

“K suncu prosi svaka roža”, za odabir 
najljepše okućnice na području 
Marije Bistrice u 2020. godini. 
Nagradni natječaj traje od 15. lipnja 
do 20. kolovoza, Kod ocjenjivanja 
će se u obzir uzimati četiri kriterija 
- cvjetnost i krajobrazno uređenje, 
opremljenost, originalnost, utjecaj 
na izgled destinacije/ulice te opći 
dojam.
Prema ocjeni komisije dodijelit će 
se tri nagrade, odnosno poklon 
bonovi od 200, 300 i 500 kuna, a bit 
će dodijeljena i nagrada publike za 
četvrto mjesto. Publika će najljpšu 
okućnicu birati putem Facebook 
stranice “Visit Marija Bistrica”. Prijave 

iznosa tih nepredviđenih troškova?
Proračun je okrznut značajno u zadnja 
dva mjeseca, za oko 400.000 kuna su 
manja sredstva u proračunu u odnosu 
na 2019., što je smanjenje od skoro 
40 posto. Na našu sreću, mi smo u 
2020. krenuli s 2.030.000 kuna viška, 
koji nam za sad omogućuje  normalno 
funkcioniranje.

U jeku trenutne krize, usudite 
li se planirati buduće projekte i 
aktivnosti? Što biste željeli ostvariti, 
odnosno, koji projekti će morati/
moći ići dalje?
Planiranje u ovakvoj situaciji je gotovo 
nemoguće, a dalje će ići oni projekti 
koji su sufinancirani EU sredstvima jer 
ne želimo ostati bez tog novca, nakon 

što smo se istinski potrudili da do njih 
dođemo.

Koju biste poruku uputili svojim 
građanima povodom Dana grada 
i jeste li pripremili kakav program 
proslave?
Ono po čemu se ova godina još 
razlikuje od svih dosadašnjih, jest 
da Grad neće organizirati proslavu 
Dana grada, već ćemo sva sredstva 
namijenjena za to, kao i sredstva 
namijenjena za različite svečanosti 
tijekom godine, prenamijeniti za 
troškove vezane za Covid-19 i za 
troškove vezane za problematiku 
potresa. Želio bih zahvaliti na podršci 
svom zamjeniku, gradskim vijećnicima 
na čelu s predsjednikom vijeća, svim 

djelatnicima Jedinstvenog upravnog 
odjela i komunalnog pogona te 
svim predsjednicima i članovima 
mjesnih odbora s područja grada. 
Svim Stubičankama i Stubičancima, 
građankama i građanima grada Donja 
Stubica želim čestitati Dan grada i Dan 
župe Presvetog Trojstva.

Hoćete li dodjeljivati gradska 
priznanja?
Hoćemo. Plaketa će posthunmo 
biti dodijeljena Stanislavu Glivaru, 
Diploma Ivanu Landripetu i Franji 
Hučiću, a zahvalnice Hrvoju Dolencu, 
Danijelu Kurenu, Robertu Vidasu, 
Mariji Futak, Jerku Peštaju te tvrtkama 
Salvus i Idea Forma. 

na nagradni natječaj nisu potrebne, 
komisija će obilaziti sva naselja 

općine i fotografirati okućnice, no, 
ukoliko netko želi prijaviti okućnicu 

za nagradni natječaj, može se javiti u 
Turističku zajednicu. (jj) . 
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ZAMJENICA GRADONAČELNIKA ZABOKA VALENTINA ĐUREK O AKTIVNOSTIMA 
KOJE SU OBILJEŽILE PROTEKLU GODINU I PLANOVIMA ZA NADOLAZEĆE RAZDOBLJE

PROJEKTI IDU DALJE: “Iz EU fondova 
do sada smo povukli 11,8 milijuna 
kuna, a i u ovim novim okolnostima 
nastavljamo raditi za dobrobit Zaboka”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Grad Zabok 22. je svibnja obilježavao 
svoj Dan, iako je velika proslava ove 
godine, zbog epidemije koronavirusa, 
izostala. Zamjenica gradonačelnika 
Valentina Đurek tim se povodom 
prisjetila projekata koji su obilježili 
proteklih 365 dana, a osvrnula se i na 
planove za buduće razdoblje.

Navedite pet najznačajnijih projekata 
na području grada u proteklih godinu 
dana?
Rekonstruiran je i energetski 
obnovljen te opremljen i kompletno 
uređen Društveni dom u Proseniku 
Gubaševskom. Izgrađena je 
nerazvrstana cesta Jadeki - Grdenci 
duljine 910 metara s mostom i 
dva propusta, a taj je projekt bio 
sufinanciran sredstvima Europske 
unije, kao i projekt izgradnje i 
opremanja Skate parka kod Osnovne 
škole. Uredili smo i park kod Trga 
Dragutina Domjanića te je uređen 

nogostup uz Ulicu Matije Gupca od 
Trga Ksavera Šandora Đalskog do 
zgrade MUP-a, duljine 170 metara.

Koliko ste sredstava iz EU fondova 
povukli? Jeste li zadovoljni količinom 
sredstava koja je došla na područje 
vašeg grada?
S obzirom na resurse, zadovoljni 
smo rezultatima koje postižemo u 
apliciranju i ugovaranju projekata, 
uzimajući u obzir stupanj razvijenosti 
grada i dostupne izvore financiranja.  
U protekle tri godine iz EU fondova 
povučeno je 11,8 milijuna kuna 
za ugovorene projekte. Planira se 
povlačenje 44 milijuna za projekte koji 
su u procesu evaluacije i ugovaranja.

Postoje li projekti koje ste morali 
obustaviti zbog epidemije 
koronavirusa? Radi li se
trenutno nešto na području vašeg 
grada?
Zbog epidemije koronavirusa, nismo 
morali obustaviti projekte. Trenutno 
se na području grada asfaltiraju 
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nerazvrstane ceste, u završnoj fazi 
je rekonstrukcija ceste u naselju 
Borovčaki i pred završetkom je 
projekt kulturno - edukativnog vrta 
reGARDEN.

Koliko je epidemija koronavirusa 
okrznula vaš proračun? Može li se 
već sada govoriti o
procjenama iznosa tih nepredviđenih 
troškova?
Utjecaj pandemije reflektira se na 
smanjenju poreznih prihoda, što 
naročito utječe na proračune jedinica 
lokalne samouprave, a osjetno 
manji prihod polučit će se povratom 
poreza. Nadalje,  prihodi od pomoći 
i njihova dinamika i realizacija je 
upitna s obzirom na Odluke Vlade, 
vrijeme evaluacije i isplate zahtjeva za 
nadoknadu sredstava po projektima. 
Pravi učinci  mjera Vlade nisu trenutno 
poznati kao ni daljnje eventualne 
mjere te stvarne, konkretne učinke 
nitko ne može sa sigurnošću 
procijeniti. Procjenom prioriteta 
i daljnjih djelovanja, predložit će 
se izmjene i dopune proračuna. 
Trenutno financijsko stanje Grada 
je zadovoljavajuće s obzirom na 
mjere koje konstantno poduzimamo. 
Djelovanje i rad proračunskih 
korisnika i trgovačkih društava u 
našem vlasništvu/suvlasništvu te 
ustanova u sadašnjim uvjetima nije 
upitno i omogućen je redovan rad i 
djelovanje istih. Unatoč krizi i drugim 
rizicima, ne odustaje se od zacrtanih
ciljeva, samo će se dio njih, s obzirom 
na prioritete i realne mogućnosti, 
odgoditi, fokusirajući se prvenstveno 
na redovno funkcioniranje te 
uvažavajući prioritete ostvarivanja 
programa projekata i aktivnosti u 
svrhu zadovoljavanja potreba naših 
građana.

U KONKURENCIJI IGRAČA IZ HRVATSKE I SLOVENIJE

Disc golf klub S.R.U.Z. iz Zaboka prvi 
puta sudjelovao na disc golf turniru
Prošle subote i nedjelje u organizaciji 
riječkog Disc golf kluba Eagle, održan 
je međunarodni turnir u disc golfu 
na Platku. Na turniru je sudjelovalo 
30 igrača hrvatskih klubova iz 
Varaždina, Čakovca, Zagreba, Nove 
Gradiške, Zagreba, Zaboka i Rijeke te 
igrača više kubova iz Slovenije.
Disc golf klub S.R.U.Z. iz Zaboka 
prvi je puta sudjelovao na disc 
golf turniru, pa su se članovi kluba 
Milena Krznar i Damir Barišić, koji 
je pridruženi član kluba, kroz 
rekreativnu skupinu igrača upoznali 

s osnovama disc golfa.
U natjecateljskom dijelu turnira 
nastupio je Nenad Krznar, za kojeg 
je to bio prvi turnir i kroz 18 disc 
koševa njegov rezultat uvjerljivo 
je bio najslabiji u odnosu na ostale 
igrače. Tereni na Platku od igrača 
su zahtijevali tehnička zahtjevna 
bacanja, pa Krznar, bez obzira na 
rezultat, može biti zadovoljan za 
svoj prvi nastup, kažu iz kluba. Disc 
golf klub S.R.U.Z  svoje natjecanje 
nastavlja na sljedećem turniru u 
Martinuševcu. (jj) 

U jeku trenutne krize, usudite 
li se planirati buduće projekte i 
aktivnosti? Što biste željeli ostvariti, 
odnosno, koji projekti će morati/
moći ići dalje?
Naravno da s projektima nastavljamo 
dalje, a to su: rekonstrukcija i 
dogradnja centra urbane kulture - 
kreativnog centra re-GENERATOR 
Zabok, SuperStar, MIPOS II, priključci 
na svjetlovodnu distribucijsku mrežu, 
uređenje Sportsko - rekreativnog 
centra Zaseka, izgradnja hodačkih 
staza, razvoj cikloturizma s naglaskom 
na biciklističku rutu Zabok  - Oroslavje, 
izgradnja komunalne infrastrukture 
u Gospodarskoj zoni grada Zaboka, 
Kolodvorske ulice, svi projekti koji 
su vezani uz Smart City i u suradnji s 
našom županijom, izgradnja Područne 
škole u Špičkovini.
Koji projekti bi mogli biti realizirani 

do idućeg Dana grada?
S obzirom na odličnu dinamiku 
izvođenja radova i činjenicu da 
je konac veljače rok za konačan 
dovršetak projekta rekonstrukcije 
Državne ceste D1 duljine 3,2 
kilometra s izgradnjom pet kružnih 
raskrižja, modernom LED rasvjetom, 
nogostupom i biciklističkom stazom, 
s velikom sigurnošću možemo tvrditi 
da će predmetna investicija biti 
realizirana do Dana grada Zaboka 
2021. Nadalje, modernizacija i 
elektrifikacija pruge Zaprešić - Zabok 
s uređenjem putničkog kolodvora 
Zabok te izgradnjom pristupnih i 
svodnih cesta također će biti pred 
samim završetkom (probni rad 
građevine). Od investicija koje 
financira Grad Zabok, do Dana 
grada planira se provedba projekta 
energetske učinkovitosti, primjenom 

mjera energetske učinkovitosti 
sustava javne rasvjete grada Zaboka, 
što uključuje rekonstrukcije ili 
modernizacije postojećeg sustava 
javne rasvjete primjenom LED 
tehnologije. Zaključno, postoji 
niz projekata koji su aplicirani na 
natječaje za dobivanje sredstava 
putem EU fondova, a sama realizacija 
ovisi o rezultatima natječaja. Pozitivni 
smo vezano uz realizaciju projekata, 
problema je bilo i prije pa smo ih 
uspješno rješavali, poteškoće koje 
se pojavljuju iz bilo kojih razloga 
rješavaju se u hodu, to je naš zadatak, 
trudimo se i znamo da u zajedništvu 
s građanima, ustanovama i tvrtkama, 
udrugama i društvima, možemo sve 
prebroditi i nastaviti raditi na dobrobit 
Zaboka.  
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LIJEPA STRANA ZDRAVSTVA: Medicinsko osoblje Specijalne bolnice u Krapinskim Toplicama dobilo 
pohvalu učiteljice u mirovini, Veronika Crnogaj iz Krapine, za postupanje s njenom 94-godišnjom majkom

LUCIJA BARAC (8) BOLUJE OD LEUKEMIJE I HITNO TREBA TRANSPLANTACIJU KOŠTANE SRŽI

ZAHVALA KRASOPISOM: Uljudni, profesionalni 
i s puno pažnje prema starijim osobama - tako 
bi se trebalo ponašati uvijek i svugdje

VELIKO SRCE TUHLJA: Gotovo 
600 potencijalnih darivatelja 
odazvalo se akciji za pomoć 
malenoj sumještanki Luciji

Koliko zdravstvo i bavljenje tim 
plemenitim zvanjem može biti lijepo, 
što posebno u ovo vrijeme kada iz te 
branše baš i ne dolaze lijepe vijesti 
volimo zaboraviti, pokazuje primjer 
iz Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju u Krapinskim Toplicama.
Naime, predsjednik Radničkog 
vijeća Bolnice Miljenko Cesarec 
pokazao nam je pohvalu koja je 
stigla poštom na bolničku adresu, a 
koju je poslala učiteljica u mirovini iz 
Krapine, Veronika Crnogaj. U rukom 
pisanoj pohvali, dapače, pisanoj već 
pomalo zaboravljenim krasopisom, 
naslovljenoj na predsjednika 
Radničkog vijeća Cesarca, piše 
sljedeće:

„Poštovani,
U ovim teškim vremenima obraćam 
Vam se s lijepim i pozitivnim 
dojmovima. Prošli tjedan bila sam 

u pratnji svoje majke (tinejdžerice 
u 95. godini) u Vašoj ustanovi. Bile 
smo naručene za uzimanje krvi radi 
štitnjače. Odmah na ulazu bile smo 
kratko obaviještene o režimu ulaska 
u bolnicu. Vaše osoblje na mjerenju 
temperature te ispunjavanju obrazaca 
bilo je korektno, profesionalno, a 
posebno je to bio Marko Tušek. 
Osoblje u laboratoriju bilo je uljudno, 
profesionalno, s puno pažnje prema 
starijoj osobi. Takvo ponašanje me je 
ugodno iznenadilo (tako bi se trebalo 
postupati uvijek i svugdje), a naročito 
kada su u pitanju neuke starije osobe. 
Molim Vas da obavijestite o tome 
ravnateljicu Bolnice i spomenute 
djelatnike.
S poštovanjem,
učiteljica u miru Veronika Crnogaj“. 
alb) 

U Tuhlju se u četvrtak 586 
potencijalnih darivatelja upisalo 
u Hrvatski registar dobrovoljnih 
darivatelja krvotvornih matičnih 
stanica, kako bi pomogli malenoj 
sumještanki Luciji, ali svima ostalima 
kojima je nužna transplantacija 
krvotvornih matičnih stanica.
Podsjetimo, Lucija Barac učenica je 
drugog razreda Osnovne škole “Lijepa 
naša” Tuhelj i trenutno se nalazi na 
liječenju na onkološkom odjelu KBC-a 
Rebro. Naime, djevojčica boluje 
od leukemije i za ozdravljenje joj je 
potrebna transplantacija koštane srži, 
stoga je u četvrtak u Tuhlju održana 

akcija upisa u Hrvatski registar 
dobrovoljnih darivatelja krvotvornih 
matičnih stanica.

- Hvala od srca Osnovnoj školi 
Lijepa naša na pozivu i organizaciji, 
Općini Tuhelj i Društvu Naša djeca 
Tuhelj na pomoći u organizaciji, 
medicinskim sestrama na velikoj 
pomoći pri uzimanju uzoraka, divnim 
volonterima koji su nam bili na 
raspolaganju za sve i svima vama, 
dragi darivatelji, na strpljenju i želji 
da pomognete Luciji i svima ostalima 

- poručili su iz Zaklade “Ana Rukavina”. 
 (jj) 

FOTO: Ilustracija
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PRVA SKUPŠTINA UDRUGE PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO NAKON STANKE ZBOG KORONAVIRUSA

Povodom jubilarne 15. obljetnice 
postojanja, uručeni pokloni 
osnivačicama “Petrovskih roža”

Udruga Petrože - Krušljevo Selo 
u Krušljevom je Selu održala prvu 
redovnu godišnju skupštinu u 2020. 
godini. Bilo je to prvo okupljanje nakon 
dva i pol mjeseca stanke zbog epidemije 
koronavirusa.
Tom je prilikom prihvaćeno skraćeno 
opisno i financijsko izvješće za 2019. 
godinu predsjednika udruge Darka 
Krušelja, kao i izvršenje plana u prvom 
kvartalu godine te plan programa 
za drugi dio radne godine udruge. 
Kako udruga ove godine obilježava 
15. obljetnicu postojanja i osnivanja 
prve skupine u Udruzi “Petrovskih 
roža”, podijeljeni su simbolični pokloni 
osnivačicama “Petrovskih roža”: Zdenki 
Krušelj, Jeleni Mikulec i Štefici Bertol. 

Nakon provedenog javnog poziva, 
načelnik Đurmanca Damir Belošević 
donio je odluku o odobravanju 
sredstava sportskim udrugama. U 
idućih godinu dana iz proračuna 
Općine Đurmanec sufinancirat 
će se šest predloženih kapitalnih 
programa/projekata u ukupnom 
iznosu od 110.000 kuna, koji će 
se provoditi na području općine. 
Sportsko društvo Javor tako može 
početi s izgradnjom montažne 
kućice, Udruga za šport, rekreaciju 
i kulturu “Gornja Podbrezovica” 
uređuje sportski atelje UŠRK 

Gornja Podbrezovica, Planinarsko 
društvo “Husni” iz Đurmanca 
izrađuje projektnu dokumentaciju 
za izgradnju planinarske kućice, a 
M Klub Macelj kreće s izgradnjom 
malonogometnog igrališta, dječjeg 
igrališta i pomoćnog objekta u 
mjestu Donji Macelj. Sportsko 
društvo Jezerišće putem fondova 
završava radove na dogradnji objekta 
za potrebe sportskog društva, a 
Udruga za sport, rekreaciju i kulturu 
Zagorska Koprivnica izgrađuje objekt 
za potrebe udruge i mještana. (lb) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za transfuzijsku 
medicinu Zagreb, provelo je još 
jednu u nizu akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi, koja je održana 
u srijedu u Domu kulture Donja 
Stubica. Kako kažu iz GDCK-a, akciji 
je pristupio veliki broj potencijalnih 
darivatelja krvi, ukupno 109 osoba, 
a krv su darovala 82 darivatelja, od 
čega 21 žena i 61 muškarac. 

Inače, na području djelovanja 
GDCK-a Donja Stubica, u prvih šest 
mjeseci ove godine donirano je 955 
doza krvi, što je dokaz nepresušne 
humanosti darivatelja krvi, kažu iz 
Društva.

- Veliko hvala darivateljima na 
darovanoj krvi, dragocjenoj 
tekućini koja život znači, a također 
i na strpljivosti zbog provođenja 
prisutnih mjera zaštite - zaključuju 
u GDCK-u Donja Stubica.  (jj)  

UKUPAN IZNOS OD 110.000,00 KUNA IZ GDCK-A POHVALILI DOBAR ODAZIV I VELIKO 
SRCE DARIVATELJA

Odobrena sredstva 
sportskim udrugama na 
području općine Đurmanec

U Donjoj Stubici u srijedu 
prikupljene 82 doze krvi, 
a u prvih šest mjeseci ove 
godine skoro tisuću doza

Na skupštini je istaknuto i da Udruga 
nastavlja sa svojim aktivnostima i 

programom rada za 2020. godinu, ali 
pridržavajući se svih mjera zaštite od 

koronavirusa. Nakon završetka radnog 
dijela, uslijedilo je druženje. (jj) 
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OVAK SE UŽIVA U ZAGORJU: Četiri naša 
renomirana vinara predstavila svoje pjenušce - 
prezentiran i novi brend “Zagorski bregi”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 

Na Vuglec bregu prošle je subote po 
prvi puta održan „Pjenušavi doručak 
u vinogradu“, druženje vinara i 
ljubitelja vina, na kojem su svoja vina 
predstavile vinarije Vuglec, Bodren, 
Petrač i Bolfan.

Regija za pjenušce
- Nas četiri vinara želimo malo napraviti 
promociju zagorskih pjenušaca. Mi ih 
zasad u Zagorju jedini proizvodimo, a 
nadam se da će se uskoro pridružiti 
i neki drugi, jer smo odlična regija 
za proizvodnju pjenušaca. A budući 
da se radi o doručku, imamo i stol 
sa zagorskim specijalitetima - tu su 
i proizvodi Mini mljekare Veronika, 
kao i mesni proizvodi Mesnice 
Vugrinec. Popratile su nas i Turistička 
zajednica Krapinsko – zagorske 
županije i sama Županija. Drago mi je 
što je ovdje došlo i dosta posjetitelja. 
Također, osim pjenušaca, svaki 
predstavlja i po jedno svoje vino. 
Tomislav Bolfan premijerno je točio 
svoj macerirani Sivi pinot orange 
(2017), Petrač novu Karizmu (2017), 
a Bodren je ponudio nekoliko svojih 

ZA LJUBITELJE DOBRE KAPLJICE: Na Vuglec bregu održan “Pjenušavi doručak u vinogradu”

slatkih predikatnih vina – kazao nam 
je domaćin Boris Vuglec, koji je u 
ovom dijelu programa predstavio 
novi brend “Zagorski bregi” –  cuvée 
tradicijskih zagorskih sorti (graševina, 
kraljevina, zel.silvanac, beline i idr), 
lagano i pitko svakodnevno vino te 
spomenuo zajedničku ideju, koju već 
dugo razrađuju – da se u  “Zagorske 
brege” uključe svi zagorski vinari:

Prekrasna kompozicija
- Dakle, svatko bi imao svoju etiketu, 
ali pod zajedničkim imenom i 
s logom Županije. Ovaj naš je 
jednogodišnje vino za širu potrošnju 
za ljetni period, idealno paše i uz ribu, 
tako da se i razmišlja i o plasiranju 
na more. Zašto je predložen naziv 

“Zagorski bregi”? Zato što je to vino 
od sorti koje imamo po zagorskim 
bregima. Zagorje ima jako puno 
vinara koji imaju od 500 do 1000 
trsova, od takvih mi i otkupljujemo 
grožđe i dodatno ga oplemenjujemo 
sa sauvignonom, rajnskim rizlingom i 
graševinom i onda se dobije ta jedna 
prekrasna kompozicija – kazao nam 
je Boris Vuglec, dodajući, što se tiče 

“Pjenušavog doručka u vinogradu”, da 
bi se svaki sljedeći mogao održavati 
kod drugog vinara. 
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NA 39. RECITALU SUVREMENOG KAJKAVSKOG PJESNIŠTVA U SVETOM IVANU ZELINI 
USPJEŠNO SE PREDSTAVILO OSMERO ZAGORSKIH PJESNIKA

Nada Jačmenica iz Svetog Križa 
Začretja osvojila nagradu publike 
za pjesmu “Rasparene živlenje”

USVOJITE NOVA ZNANJA I VJEŠTINE

Prijavite se za besplatan program “Osnovno 
3D modeliranje i korištenje 3D printera“ 
Mreža udruga Zagor zajedno s TIKA 
Hrvatska poziva sve zainteresirane s 
područja Krapinsko - zagorske županije 
između 15 i 35 godina da se prijave 
za sudjelovanje u certificiranom 
programu “Osnovno 3D modeliranje 
i korištenje 3D printera“. Program 
traje 100 sati i sasvim je besplatan. 
Prijavljeni se obvezuju sudjelovati svih 
100 sati programa te na kraju dobivaju 
certifikat ili potvrdu o sudjelovanju, 
ovisno o uspješnosti. Prijave traju 

do 20. lipnja, a program počinje u 
srpnju. Prijavnica je dostupna ovdje: 
https://docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSe1TOPtLxux4zFW1mMFgV6
auXGqoU_m-BbWxCwMLY9n35TsIg/
viewform?vc=0&c=0&w=1.
Više o programu doznajte 
na: https://www.zagor.info/
Cms_Data/Contents/ZagorInfo/
Folders/Dokumenti/~contents/
JR52ABKNEDBALRYE/3D-poziv-za-
iskaz-interesa_final-1-.pdf. (jj)  

U Svetom Ivanu Zelini prošlog petka 
održan je 39. Recital suvremenog 
kajkavskog pjesništva “Dragutin 
Domjanić”, na kojem je jednu od 
najvažnijih nagrada, onu publike, 
osvojila zagorska pjesnikinja Nada 
Jačmenica, za pjesmu “Rasparene 
živlenje”.

106 autora
Na ovogodišnji recital stiglo je 433 
pjesama od 106 autora, od čega je 
žiri izdvojio 73 pjesme za objavu 
u zbirci Recitala. U tom odabiru 
našlo se osam zagorskih pjesnika 
i pjesnikinja - Vladimir Šuk iz 
Oroslavja s pjesmom “Fragmentuši z 
trga”, Željko Bajzba iz Bedekovčine s 
pjesmom “Gdje ti je domaja”, Đurđa 
Lovrenčić iz Svetog Križa Začretja s 
pjesmom “H gruntanju zgubljeni/ A 
duo si ti”, Nada Jačmenica iz Svetog 
Križa Začretja s pjesmom “Rasparene 
živlenje”, Darko Raškaj iz Lobora 
s pjesmom “Jen nuovi dan, jene 
živlenje stare”, Kristina Mrkoci iz 
Zlatara s pjesmom “Zimske jutre”, 
Vladimir Podgajski iz Petrovskog s 
pjesmom “Vino jado” i Jasmina Burek 
iz Oroslavja s pjesmom “Gacija”.
Od 73 pjesme izabrane za objavu 

u Zborniku, njih 25 izvelo se na 
svečanosti 39. Recitala, a u tom 
užem izboru našle su se pjesme Nade 
Jačmenica, Đurđe Lovrenčić i Darka 
Raškaja.
Prema odluci žirija, prvu nagradu 
dobio je Ivan Kutnjak iz Lopatinca 

za pjesmu “Puče me stra dere me 
stra”, drugu nagradu osvojila je 
Emilija Kovač iz Čakovca za pjesmu 

“Egzištencijalni notturno”, čiji naslov 
pjesme je ujedno i naslov Zbornika 
s recitala, dok je treću nagradu 
dobio Denis Peričić iz Varaždina za 

pjesmu “Po vetru glas”. Nagrade 
sponzora dobili su Slavica Degač 
iz Novog Marofa za pjesmu “Jena 
ljubavna”, Slavica Sarkotić iz Lekenika 
za pjesmu “Vuzdiganje Bare S.”, 
Tugomir Orak iz Varaždina za pjesmu 

“Osečki nokturno”, Tomislav Ribić 
iz Varaždina za pjesmu “Aritmija 
vesmira”, Biserka Maračić iz Kašine 
za pjesmu “Jutre bez glasa”, Lidija 
Lauš Leščan iz Đurđevca za pjesmu 

“Crni labud – vekuvanje”, Aleksandar 
Horvat iz Ludbrega za pjesmu 

“Klanjec” i Goran Gatalica iz Zagreba 
za pjesmu “Živlenje v egzilu”.

Pokroviteljstva
Recital je vodio Dubravko Sidor, 
pjesme su čitali Ljiljana Bogojević, 
Zdenko Brlek i Jelena Januš Grbić, a 
glazbeni interpret na gitari bio je 
Antun Iveković. Inače, 39. Recital 
suvremenog kajkavskog pjesništva 

“Dragutin Domjanić” organiziralo je 
Pučko otvoreno učilište Sveti Ivan 
Zelina, pod visokim pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture RH, 
supokroviteljstvom Zagrebačke 
županije i Grada Svetog Ivana Zelina 
te uz sponzorstvo stalnih i novih 
sponzora Recitala. (ab)   
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“Stalno smo se borili s vjetrom, a 
na kraju smo se potpisali na križ 
koji smo postavili na južni toranj”

Ante Ferara
info@zagorje-international.hr 

  

Dalibor Bezik (27) iz Donje Stubice 
posljednjih je mjesec i pol dana 
radio na Zagrebačkoj katedrali. 
Već sedam godina radi u tvrtki 
Zagrebtrans, u kojoj upravlja 
dizalicom kojom su s katedrale prvo 
spuštali sjeverni toranj, a potom je 
na oba tornja sudjelovao i u dizanju 
zamjenskih križeva. Ekskluzivno 
za portal metropolitan.hr opisao 
je koliko je bilo izazovno raditi na 
tornjevima katedrale.

– Dizalica je bila visoka 118 metara. 
Ako treba, ona se može složiti i više, 
ali ovo je bilo dovoljno. Čitav dan 
potrebno je da se složi, a kasnije isto 
toliko da je se i razmontira. Njena 
težina ovisi o opremi, a ova ispred 
katedrale bila je teška 200 i nešto 
tona – rekao je Dalibor.
Kaže kako mu je najizazovnije bilo 
demoliranje sjevernog tornja.

Duge pripreme
– Dizanje vojnika gore je bilo 
zanimljivo. Dosta dugo smo radili 
pripreme, omatanje tornja i na 
sigurnosti. Nakon eksplozije, zapalila 
se jedna spužva koja je služila da 
spriječi padanje kamenja naokolo, 
ali znali smo da će tako biti – opisuje 
spuštanje tornja 16. travnja.
Dodaje da su se nakon toga pripreme 
za podizanja zamjenskog križa prvo 

DALIBOR BEZIK (27) IZ DONJE STUBICE UPRAVLJAO JE DIZALICOM PRILIKOM 
RADOVA NA ZAGREBAČKOJ KATEDRALI

radile na sjevernom tornju jer je 
nakon kontrolirane eksplozije bio 
lakši za čišćenje.

– Uvijek smo prvo radili na 
sjevernom. Skinuli smo ovaj 
betonski dolje, dečki su odmah 
išli čistiti kamenja i zatim su se 
radili križevi po mjeri. Kasnije se 
išlo čistiti južni toranj. Križ na južni 
toranj je bilo malo kompliciranije za 
postaviti jer je bio dalje od radijusa 
dizalice. Dečkima je lakše bilo sjediti 
na samom zvoniku i odmah vidjeti 
gdje je centar nego da dižemo 
košaru. Akcija je trajala dosta dugo 
zbog samog čišćenja. Dosta je 
stanje gore bilo loše. Morali su sve 

povezati, očistiti, pripremiti, skidati 
stara kamenja, dosta posla je bilo – 
rekao je Bezik te dodao kako će sada 
križevi služiti kao gromobrani.

Velika odgovornost
Ističe i kako su se stalno borili s 
vremenom, naročito vjetrom koji na 
Kaptolu puše gotovo uvijek.

– Stalno je bila borba s vremenom 
i vjetrom. Velika je to odgovornost, 
dosta je to stresan posao jer su u 
košari ljudi. Kad počne puhati vjetar, 
dizalica ima svoj uređaj koji mjeri 
brzinu vjetra i odmah vam kaže da 
više nije sigurno za rad. Alpinisti 
odmah primijete ako je vjetar, 

odmah pitaju koliki ti je vjetar. 
Dizalica se sama počne ljuljati i 
odmah primijete da je vjetar. Nakon 
toga odmah se spuštamo dolje i to 
je to – opisuje Dalibor.
Kaže kako dizanje i spuštanje traje 
svega nekoliko minuta. Južni toranj 
postavljali su rano ujutro upravo 
zbog vjetra.

– Krenuli smo oko 6 sati. Pratili 
smo prognozu i znali smo da će 
ujutro biti mirno, poslije je opet 
počelo puhati. Tu uvijek ima vjetra 

– zaključuje Dalibor te otkriva kako 
su se alpinisti i on potpisali na dno 
križa koji su postavili na južni toranj.  
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Baka Marica (72) s Britanca: “Nisam 
tužna, samo nisam fotogenična”

RAZGOVARALI SMO S “NAJTUŽNIJOM” KUMICOM U ZAGREBU

Ante Ferara
info@zagorje-international.hr 

 
– Nisam tužna, samo nisam 
fotogenična – rekla nam je baka 
Marica (72) sa zagrebačkog 
Britanskog trga. Naime, 
fotoreporter Pixsella Sanjin Strukić 
snimio ju je u ponedjeljak kako 
zamišljeno sama stoji za svojim 
štandom. Sanjin nam je rekao kako 
je u ponedjeljak u 8 sati prolazio kraj 
Britanca i ugledao kako baka tužno 
sjedi za svojim stolcem te je odlučio 
fotografirati. Fotografija zamišljene 
bake je tijekom ponedjeljka postala 
hit na svim portalima i televizijama. 
Mnogi su komentirali kako prikazuje 
trenutačno stanje u našem društvo.

54 godine
Sama baka Marica rekla nam je 
kako na placu radi 54 godine. 

Otkrila nam je da su je iz Njemačke 
zvali kad su njenu fotografiju vidjeli 
na portalima. Živi u Šestinama, a u 
vrtu ima voća i povrća koje prodaje 
na Britanskom trgu. Na sreću, osim 

par crjepova koji su joj pali s krova, 
potres joj nije oštetio kuću. U 
branju trešanja pomažu joj zet i kći. 
Iz Šestina na trg svakog jutra dolazi 
autobusom.

– Unuk mi je rekao: “Bako, ti si 
legenda na Britancu” – smije se 
Marica i otkriva kako ima troje 
praunučadi. Dodaje kako su svi 
zdravi jer uživaju u njezinom voću i 
povrću. Zbog fotografije na kojoj je 
tužna, u utorak ujutro štand joj je 
bio prepun ljudi, a neki kažu kako 
godinama kod nje kupuju trešnje.

Nema crva
– To su trešnje klapače iz Šestina. 
Stara sorta u kojoj nikad nema crva. 
Najfinije ih je napraviti u štrudlama. 
Od njih nikad ne boli trbuh, nemaju 
tvrdu koru – otkriva nam jedna od 
žena.
Prodavači na drugim štandovima 
nisu mogli vjerovati što čini reklama. 
Baka Marica je do 9.30 sati prodala 
sve trešnje. Našalili smo se da i oni 
na fotografijama moraju izgledati 
tužno pa će sve brzo prodati. 
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GORANU BIVOLU NA VRATA JE POKUCALA POLICIJA, A ON ISTIČE

“Uzgajam travu u centru Oroslavja i za to 
posjedujem sve papire od ministarstva”

Ante Ferara
info@zagorje-international.hr 

 
– Da ne bi bilo više prijava na moju 
adresu, policija mi je pokucala šesti 
puta s nalogom na vrata unazad tri 
godine prije par dana s dojavom da 
netko uzgaja travu na balkonu. To 
uzgajam ja, Goran Bivol u centru 
Oroslavja, posjedujem sve papire za 
uzgoj od ministarstva i gledat će te 
moj balkon do kraja sezone, miris 
će se širiti centrom Oroslavja, a ja ću 
vas gledati ispod svojih biljaka i pušiti 
čistake i mahati vam – započeo je svoj 
post Goran Bivol na Facebook stranici 
Policija zaustavlja Krapinsko - zagorska 
županija.

– Uzgajam da promijenim mišljenje 
o travi koju smo nekad izvozili i bili 
treći u svijetu po proizvodnji, koja 
je bila u jugoslavenskoj farmakopeji 
registrirana kao lijek i od koje se 
je nekad sastojalo preko 80 posto 
farmakoljekova, uzgajam jer želim da 
svatko kome je stalo do pada prohibicije, 
a ne legalizacije da može legalno 
posaditi ovu biljku (slobodno se javite 
i objasnim vam) i da mu policija ne 
može ništa umjesto da slušamo po ko 
zna koji put da će nam dozvoliti uzgoj… 
Na ovaj način možemo preopteretiti 
sistem i puknut će, baš kao što je puklo 
i ovdje zalaganjem pojedinaca koji su 
maltretirani iz godine u godinu, kojima 
je namještano, kojima su upadali na 
parcele i pokušali ih pregaziti autom, 
koji su izgubili posao, nekima su i 
voljeni umrli jer im je oduzet lijek, 
pretrpili smo psihička maltretiranja, 

stigmatizaciju… Ali nismo odustali – 
nastavlja u postu Goran.

Kofein i alkohol
Upozorava one koji misle da je trava 
droga, da su nikotin, kofein i alkohol 
također droge.

– I vjerojatno vi koji pijete kavu i pušite 
cigarete ne možete funkcionirati bez 
njih već drugi dan, prema tome i vi ste 
drogeraši i narkomani kako nazivate 
nas, a ako ne konzumirate, okruženi ste 
ljudima koji se drogiraju… Alkohol je 
također bio zabranjen, a sad je svugdje, 

cigarete ubijaju i u jednoj cigareti 35 
posto tvari nije duhan, ali vas to ne 
zanima, svako malo neki pijanac se 
skrši autom i ubije nekog il napravi 
sranje u birtiji il na fešti… Nezz kad ste 
zadnji puta čuli da je to napravio neko 
napušen… – kaže Goran te zaključuje: 

“Jedino kaj vam mogu obećati je da ako 
pola Zagorja prijavi mene kao legalnog 
uzgajivača, biljke će i dalje ostati na 
balkonu! A ja ću i dalje uzgajat. Voli vas 
Goran Bivol”.
Post je u kratkom vremenu skupio 
preko 3500 lajkova i gotovo 300 

komentara, a podijeljen je više od 90 
puta.
Nazvali smo ga za više detalja. Kaže 
kako industrijsku konoplju uzgaja već 
dvije godine. Ovo je prvi put da su 
mu policajci sada došli. Od ranije je 
zbog uzgajanja konoplje četiri puta 
procesuiran, dva postupka je dobio, a 
dva su još u procesu. Konoplju koristi 
za sebe, većinom jede biljku, radim 
smoothie od cvjetova i lišća ili si od nje 
napravi ulje, rijetko je puši.

– Liječim se od depresije, anksioznosti, 
imam problem sa živcima i spavanjem 

– opisuje Goran. Da bi se uzgajalo 
konoplju, potrebno je imati udrugu, 
koju Goran ima. Članarina je besplatna. 
Potom se treba upisati u evidenciju 
uzgajivača. Od njega se može dobiti 
sjeme i certifikat. Objašnjava nam 
i koja je razlika između industrijske 
konoplje i one nezakonite.

Kao i popiti pivo
– Vizualno nema razlike, ali razlika je na 
testu. Pokušavamo educirati ljude da 
je to normalno kao i popiti pivo – kaže 
Goran te dodaje kako konoplju ima na 
balkonu, ali i na njivama.

– Jedno polje nam je bilo i ukradeno. 
Prvi put kad smo radili piknik u polju 
došlo nam je 300 ljudi, a stigli su i ljudi 
iz Katra koji su nas pronašli na internetu 
i koji bi u nas htjeli ulagati – kaže Goran.
Pokrenuo je akciju koju je nazvao 
Smooth criminal, a koja za cilj ima da 
industrijska konoplja bude u svakom 
domu. Više podataka može se pronaći 
na Facebook stranici Hemperion.   
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ISPOSTAVA KRAPINA

DOSTAVLJAČ / ICA GALONA ZA VODU
Poslodavac: SMREKAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za promet, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.6.2020.

---------
VODITELJ / ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 19.6.2020.

---------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA - MONTER 
/ KA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.6.2020.

---------
ZASTUPNIK / CA ZA PRODAJU OSOBNIH 
OSIGURANJA
Poslodavac: TRIGLAV SAVJETOVANJE 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.6.2020.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI-
PEĆAR / PEĆARICA
Poslodavac: ZAGORKA d.o.o. za proiz-
vodnju glinenih materijala
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 12.6.2020.

---------
RADNIK / CA NA UGRADNJI PVC STO-
LARIJE
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za 
proizvodnju PVC i ALU stolarije, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

ISPOSTAVA ZABOK 

POMOĆNI / A KUHAR / ICA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, Slavica 
Jurina, Lug Zabočki 71f, Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 26.6.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE 
SPECIJALIST / SPECIJALISTICA INTERNE 
MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijalizu - 
International Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.6.2020.

---------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA HRANE
Poslodavac: MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 11.6.2020.

---------
TOKAR / TOKARICA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge

Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.6.2020.

---------
KROVOPOKRIVAČ / KROVOPOKRIVAČICA-
TESAR / TESARICA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za 
radove na krovištu, Andrija Hršak, 
Gubaševo 19, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.6.2020.

---------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.7.2020.

---------
VODITELJ / VODITELJICA TELEFONSKIH 
PRODAJNIH AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarketing društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.6.2020.

---------
UGOSTITELJSK / A DJELATNIK / CA
Poslodavac: HELIP GRUPA društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.6.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: ORDINACIJA OPĆE 
MEDICINE,JASNA FERATOVIĆ DR. MEDI-
CINE
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 12.6.2020.

---------
STRUČNI / A SURADNIK / CA PEDAGOG
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 8.6.2020.

---------
RADNIK / CA U ODJELU ODRŽAVANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
POMOĆNI KUHAR / ICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 9.6.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA - BLAGAJNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 12.6.2020.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: MIJO GRADNJA, OBRT 
ZA GRADITELJSTVO, vl. Mijo Cvilko, 
Đurmanec, Podbrezovica 36
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 25.6.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Poslodavac: ELEKTROMONT, OBRT 
ZA ELEKTRO-INSTALATERSKU DJELAT-
NOST VL. DAMIR BERŠA, OROSLAVJE, 

ZAGREBAČKA 48
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
RAČUNOVOĐA / INJA
Poslodavac: JAGER GRADITELJSTVO 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu, građenje i ugostiteljstvo
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
POMOĆNI / A KERAMIČAR / KA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, 
Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 20.6.2020.

---------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / ICA
Poslodavac: LIMOVOD LEŠKOVIĆ, VL. 
DANIJEL LEŠKOVIĆ, GORNJA STUBICA, J. 
HARAMUSTEKA 1 A
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 19.6.2020.

---------
VODOINSTALATER / KA
Poslodavac: LIMOVOD LEŠKOVIĆ, VL. 
DANIJEL LEŠKOVIĆ, GORNJA STUBICA, J. 
HARAMUSTEKA 1 A
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 19.6.2020.

---------
TESAR / TESARICA
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, obrt za 
građevinske radove, Mario Zimić, Sveti 
Križ Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.6.2020.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
INŽENJER / INŽENJERKA STROJARSTVA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, 
NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.6.2020.

---------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.6.2020.

---------
KERAMIČAR-MAJSTOR (M / Ž)
Poslodavac: “KERAKUM” 
KERAMIČARSKO-ZIDARSKI OBRT, 
VL. DAVOR LISAK, DONJA STUBICA, 
VUKŠINEC 71
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 10.6.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U KUHINJI
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRANJE “SER-
MAGE”, Ivan Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 7.6.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA - CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 

proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 10.6.2020.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA, STOLARSKI OBRT, VL. MIRJANA 
LISAK, DONJA STUBICA, GOLUBOVEČKO 
NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.6.2020.

---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: FRAMATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.6.2020.

---------
DISPONENT / ICA U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
VETERINARSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: SALUBRIS, društvo s 
ograničenom odgovornošću za dezinfek-
ciju, dezinsekciju i deratizaciju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.6.2020.

---------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA
Poslodavac: PETRAČ obrt za završne 
radove, Renata Petrač, Krapinske Toplice, 
Ulica Ribnjak 5b
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 7.6.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, obrt za 
građevinske radove, Mario Zimić, Sveti 
Križ Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.6.2020.

---------
KUHAR / ICA I PRALJA POSTELJNOG 
RUBLJA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ‘NAŠA RADOST’ 
PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.6.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA CNC OB-
RADNOM CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 1.7.2020.

---------
OSOBNI ASISTENT / OSOBNA ASISTEN-
TICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO TUHELJSKO
Rok za prijavu: 19.6.2020. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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BLOODSHOT                                                                                 12

IZVORNO IME: Bloodshot
ŽANR: akcija
REDATELJ: Dave Wilson   
ULOGE: Vin Diesel, Guy Pearce, Sam Heughan, Eiza González
TRAJANJE FILMA: 110 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Snimljen prema istoimenom bestseler stripu film Bloodshot prati 
Rayja Garrisona, nedavno poginulog vojnika, kojeg je korporacija 
Rising Spirit Technologies, uz pomoć posebne nanotehnologije – 
uskrsnula i učinila superjunakom. S vojskom nanotehnologije u svo-
jim venama on postaje nezaustavljiva sila snage – jači nego ikada i s 
mogućnošću samo-izlječivanja. Ali kontrolirajući njegovo tijelo, ko-
rporacija je preuzela i njegov um i sjećanje. Ray više ne zna što je 
stvarno, a što nije - ali na misiji je da otkrije.

IZVORNO IME: Can You Keep a Secret?
REDATELJ: Elise Duran  |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Alexandra Daddario, Tyler Hoechlin, Sunita Mani
TRAJANJE FILMA: 95 minuta 
Cijena ulaznice 25,00 kn
Romantična komedija o djevojci koja na putu u avionu ispriča svoje tajne potpunom 
strancu nadajući se da ga više neće vidjeti, no vrlo se iznenadi kad ga sretne na svom 
novom poslu i to u ulozi šefa.
Emma, mlada marketinška asistentica u velikoj korporaciji, pri povratku sa svojeg 
prvog, i to neuspješnog poslovnog putovanja, mora se suočiti i sa strahom od aviona. 
Ulaskom aviona u turbulenciju, strah je sasvim obuzima i ona ispripovijeda sve svoje 
tajne stranom muškarcu sa susjednog joj sjedala. No, avion sretno slijeće, a Emma 
sutradan ponovno susreće jučerašnjeg suputnika, i to u firmi u kojoj je zaposlena...

13.06.SUBOTA 20:00
14.06.NEDJELJA 20:00

ZNAŠ LI ČUVATI TAJNU                                            12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: After the Wedding
REDATELJ: Bart Freundlich  |  ŽANR: drama
ULOGE: Michelle Williams, Julianne Moore, Billy Crudup, Abby Quinn
TRAJANJE FILMA: 112 minuta
Cijena ulaznice 25,00 kn
 Američka glumica Julianne Moore, najpoznatija po ulogama u blockbusterima 
Igre gladi, Zauvijek Alice i Hannibal, u ovom trileru glumi donatora suvlasnici 
sirotišta u Kolkati. Redatelj filma je Bart Freundlich, najpoznatiji po komedijama 
Trust the Man, Mozart in the Jungle i The Myth of Fingertips.
Isabel (Williams), suosnivačica sirotišta u Kolkati, putuje u New York kako bi 
upoznala potencijalnog donatora, Theresu (Moore). Unatoč svojoj frustraciji 
potrebom da se opravda dobrotvornom donacijom, Isabel pristaje na sas-
tanak, koji pada dan prije vjenčanja Theresine kćeri Grace (Quinn). Isabel je 
neočekivano pozvana na vjenčanje i događaji koji slijede prisiljavaju je da se 
suoči s odlukama koje je donijela prije 20 godina, kao i muškarcem iz njene 
prošlosti za kojeg se ispostavilo da je Theresin suprug, Oscar (Crudup).
Otkrivene su brojne tajne, uključujući neobjašnjivi dobrotvorni fond vrijedan 20 
milijuna dolara

IZVORNO IME: Brahms: The Boy II
ŽANR: horor
REDATELJ: William Brent Bell   
ULOGE: Katie Holmes, Christopher Convery, Owain Yeoman, Ralph Ineson
TRAJANJE FILMA: 86 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nastavak filma „Dječak” s Katie Holmes u glavnoj ulozi. Radi se o nevjero-
jatnoj priči o dječaku-lutki koja je šokirala publiku diljem svijeta. Odlično 
stiliziran, sablastan, neizvjestan i prilično uznemirujući horor film, kakvog 
dugo na filmskim platnima nismo gledali.
Nakon što se mlada obitelj, nesvjesna njene prošlosti, useli u vilu Heelshire 
na zabačenom imanju, njihov sin pronalazi novog prijatelja, jezivog lutka ko-
jeg naziva Brahms.
Brahms je prilično uznemirujući lutak, kojeg se morate bojati. U njemu stanu-
je zlo, a u njegovom se domu mora igrati po njegovim pravilima!

19.06.PETAK 18:30
20.06.SUBOTA 18:30

19.06.PETAK 20:45
20.06.SUBOTA 20:45

NAKON VJENČANJA                                                                           12 BRAHMS:DJEČAK II                                                                           12
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IZVORNO IME: Dark Waters
REDATELJ: Todd Haynes  |  ŽANR: Biografski, Drama, Povijesni
ULOGE: Mark Ruffalo, Anne Hathaway, Tim Robbins
TRAJANJE FILMA: 126 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Velika glumačka imena u filmu temeljenom na istinitoj priči o borbi male za-
jednice protiv velikog zagađivača okoliša, jedne od najmoćnijih korporacija na 
svijetu.
Robert Bilott ugledni je korporacijski odvjetnik koji je čitavu svoju karijeru pos-
vetio zastupanju velikih tvrtki kemijske industrije. Jednog mu dana u ured dol-
azi čovjek tvrdeći da je čitav jedan grad zagađen kemijskim nusproduktima koji 
pogubno djeluju na životinje i ljude. Robert odlazi u maleni grad istražiti situ-
aciju i shvaća posljedice koje kemijska industrija ostavlja na ljude i okoliš, kao i 
činjenicu da su sva izvješća kemijskih kompanija, njegovih dotadašnjih klijenata, 
lažirana. Robert iz pozicije insajdera, podiže tužbu protiv jedne od najvećih 
američkih kompanija kako bi dokazao da su zatajili informacije o trovanju pitke 
vode već 40 godina. Kako bi otkrio tajne moćnika, Robert kreće u pravnu bitku 
za spas ljudi i okoliša, te sam protiv svih pokušava dokazati istinu.

26.06.PETAK 20:30
27.06.SUBOTA 20:30
MUTNE VODE

01. lipnja 1926. – rođena Marilyn 
Monroe, bila je američka filmska 
glumica, pjevačica, model i pop-ikona. 
Marilyn Monroe rođena je kao Norma 
Jeane Mortenson. Dana 23. veljače 
1956. promijenila je ime u Marilyn 
Monroe.  Monroe je započela svoju 
karijeru kao model  nakon što ju je 
primijetio fotograf Conover dok je 
radila u tvornici Radioplane Company. 
Postala je jedna od najuspješnijih 
modela agencije.  Kao model ostvarila 
je mnogobrojne kontakte te se uspjela 
progurati u svijet glume. Osvojila je 
Zlatnoga globusa za najbolju glavnu 
glumicu. Bila je poznata po svojim 
komičarskim vještinama pa je postala 
jedna od najvećih filmskih zvijezda 
pedesetih i ranih šezdesetih godina 20. 
stoljeća te kultna i modna ikona. Umrla 
je 05. kolovoza 1962.,a njena smrt je  
predmet raznih špekulacija i teorija 
urota.

03. lipnja 1986. rođen – Rafael Nadal 
Parera, profesionalni španjolski tenisač. 
Tijekom svoje karijere, koja još uvijek traje, 
osvojio je  19 Grand slam naslova, zlatnu 
olimpijsku medalju 2008. i 30 naslova na 
turnirima iz serije Masters 1000. Kao član 
Davis Cup momčadi osvojili su naslove 
2004., 2008., 2009. i 2011 godine.  Uz 
Andrea Agassija jedini je igrač u povijesti 
tenisa koji je osvojio tzv. “zlatni grand 
slam” (titulu na sva četiri najveća turnira 
i zlatnu olimpijsku medalju). Rivalstvo 
između Nadala i Federera smatra se 
najvećim u povijesti tenisa, te jednim 
od najvećih u povijesti sporta općenito. 
Njihovo rivalstvo i nevjerojatni mečevi 
doveli su do goleme popularizacije tenisa 
u svijetu.

Marilyn Monroe Rafael Nadal Parera
7. lipnja 1993. god.- poginuo Dražen 
Petrović, hrvatski košarkaš. Bio je 
jedan od najvećih hrvatskih i svjetskih 
košarkaša te je uvršten među 50 osoba 
koji su najviše pridonijeli Euroligi. Spada 
u red najvećih hrvatskih sportaša svih 
vremena. Smatra se predvodnikom vala 
europskih košarkaša u NBA. Dražen je 
bio i vođa jugoslavenske reprezentacije 
s velikim uspjehom; ističu se pobjeda 
na Svjetskom prvenstvu u Argentini 
1990. i zlatna medalja na Europskom 
prvenstvu u Zagrebu 1989. Draženov 
američki uzlet i divljenje koje su kod 
Amerikanaca izazvale njegove igre 
prekinula je prometna nesreća u kojoj 
je Dražen izgubio život u 29. godini, u 
naponu svoje karijere.

Dražen Petrović
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POGINUO 60-GODIŠNJAK: Na ravnom dijelu ceste 
prešao u suprotnu prometnu traku i udario u drugo 
vozilo, 40-godišnja vozačica teško ozlijeđena

TEŠKA PROMETNA NESREĆA NA STAROJ ZAGORSKOJ

U prometnoj nesreći koja se dogodila 
u nedjelju navečer nešto iza 21 sat u 
Stubičkoj Slatini, na staroj Zagorskoj 
magistrali kod skretanja za Veliko 
Trgovišće, poginuo je 60-godišnji 
muškarac.
Kako doznajemo od glasnogovornika 
Policijske uprave krapinsko – 
zagorske Zorana Lončara, do 

prometne nesreće došlo je kada 
vozač osobnog vozila, 60-godišnji 
hrvatski državljanin, krećući se iz 
smjera Mokrica u smjeru Zagreba, 
automobil u kretanju nije držao 
na sredini obilježene prometne 
trake, već je vozilom na ravnom 
dijelu prešao na suprotnu stranu 
kolnika, odnosno na prometnu 

traku namijenjenu za kretanje vozila 
iz suprotnog smjera. U tom trenutku, 
iz suprotnog smjera naišlo je vozilo 
kojim je upravljala 40-godišnja 
hrvatska državljanka, koja je 
pokušala izbjeći sudar i desnim 
djelom vozila udarila u zaštitnu 
metalnu ogradu, dok je vozilo kojim 
je upravljao 60-godišnjak udarilo u 

prednji lijevi dio automobila kojim 
je upravljala. U prometnoj nesreći 
40-godišnja vozačica zadobila je 
teške tjelesne ozlijede, a 60-godišnji 
vozač od zadobivenih je ozljeda 
preminuo na mjestu događaja te je 
mrtvo tijelo prevezenu na obdukciju 
u Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku u Zagrebu. (jj) 

Iz Policijske uprave krapinsko - 
zagorske obavještavaju građane da 
svoj dolazak u policijske postaje radi 
obavljanja raznih upravnih poslova 
više ne moraju najaviti te zahvaljuju 
građanima na dosadašnjem 
razumijevanju i suradnji. Pozivaju 
ih i da se i dalje prilikom dolaska 

i obavljanja upravnih poslova 
pridržavaju preporučenih 
epidemioloških mjera. Uredovno 
vrijeme za građane je ponedjeljkom, 
srijedom, četvrtkom i petkom od 
7.30 do 14.30 sati, a utorkom od 9 
do 17 sati. (jj) 

VANDALIZAM U KRAPINI

U dva u noći netko joj bacio 
petarde u dvorište, koje su 
oštetile tegle za cvijeće

U nedjelju oko dva sata u Krapini 
nepoznati je počinitelj bacio u 
dvorište 57-godišnje
hrvatske državljanke nekoliko 

petardi koje su eksplodirale i 
oštetile tegle za cvijeće. Nastala je 
materijalna šteta od stotinjak kuna.  
(jj) 

IZ PU KRAPINSKO - ZAGORSKE OBAVIJESTILI GRAĐANE:

Više na morate najavljivati svoj 
dolazak u policijsku postaju radi 
obavljanja upravnih poslova
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KAKAV VIKEND NA ZAGORSKIM CESTAMA

Upravljao mopedom s čak 3,09 
promila alkohola i bez vozačke
Proteklog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske evidentirana su četiri 
kaznena djela, sedam prometnih 
nesreća i tri prekršaja. Evidentirano 
je jedno kazneno djelo krađe, jedno 
kazneno djelo prijevare, jedno 
kazneno djelo teške krađe i jedno 
kazneno djelo oštećenja tuđe stvari.

Oduzimanje prednosti
Tri prometne nesreće bile su s 
materijalnom štetom, a dogodile 
su se u Krapinskim Toplicama, zbog 
držanja vozila preblizu desnom 
rubu kolnika, u Đurmancu, uslijed 
nezaustavljanja vozila pred 
prijelazom preko željezničke pruge i 
u Humu Zabočkom, zbog nedržanja 
vozila uz desni rub kolnika.
U Dubovcu, općina Gornja Stubica, 
je pak do prometne nesreće došlo 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U četvrtak oko 17.25 sati, u 
Andraševcu, policijski službenici su 
prilikom nadzora prometa zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
40-godišnji hrvatski državljanin. 
Utvrđeno je kako vozilom upravlja s 
0,98 promila alkohola u organizmu 
i za vrijeme trajanja zaštitne mjere 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom te da mu je isteklo važenje 
prometne dozvole. Uhićen je i 
uz optužni prijedlog doveden na 
prekršajni sud, gdje mu je izrečena 
novčana kazna u iznosu od tri tisuće 
kuna, produžena zaštitna mjera 
zabrane upravljanja motornim 
vozilima B kategorije u trajanju od 
šest mjeseci i određeno zadržavanje 
u trajanju od pet dana.
Istog dana oko 20.10 sati u 
Budinščini policijski su službenici 
prilikom nadzora prometa zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 

52-godišnji hrvatski državljanin. 
Utvrđeno je kako vozilom upravlja s 
2,15 promila alkohola u organizmu 
i za vrijeme trajanja zaštitne mjere 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom. Temeljem Zakona o 
prekršajima, od strane policijskih 
službenika određeno mu je 
zadržavanje u prostorijama policije 
do prestanka djelovanja opojnog 
sredstva. Protiv vozača će zbog 
počinjenih prekršaja biti podnesen 
optužni prijedlog nadležnom 
sudu s predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 20.000 kuna 
i predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilima B kategorije u trajanju od 
šest mjeseci. (jj) 

PREVARA NA KUĆNOM PRAGU U PREPUŠTOVCU

Predstavili se kao djelatnici 
poljoprivredne inspekcije 
pa pokrali 68-godišnjakinju

U ponedjeljak je 39-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio kako su tog 
jutra oko 9.40 sati u Prepuštovcu, 
općina Budinščina, nepoznati 
počinitelji, predstavljajući se kao 
djelatnici poljoprivredne inspekcije, 
ušli u kuću 68-godišnje hrvatske 

državljanke i rekli joj da moraju 
provjeriti njezine novčanice i kuću. 
68-godišnjakinja im je dala novac na 
pregled, prilikom čega su nekoliko 
novčanica zadržali i otišli, čime su je 
oštetili za više stotina kuna.  (jj) 

ZAGORSKI VOZAČI U PREKRŠAJU: Jednog čeka kazna od tri tisuće, a 
drugog od čak 20 tisuća kuna

U Budinščini uhvaćen vozač s 
2,15 promila, a u Andraševcu s 
0,98 promila, obojica vozila za 
vrijeme trajanja zabrane

uslijed oduzimanja prednosti prolaska 
i u toj prometnoj nesreći dvije su 
osobe zadobile lakše tjelesne ozlijede. 
Također uslijed oduzimanja prednosti 
prolaska, došlo je i do sudara triju 

vozila u Konjščini, gdje je jedna osoba 
zadobila lakše tjelesne ozlijede, a 
jedan od vozača upravljao je vozilom 
sa 1,84 promila alkohola u organizmu.
U Policama, grad Klanjec, je uslijed 

neprilagođene brzine došlo 
do slijetanja vozila van kolnika. 
Vozilom je upravljao vozač bez 
položenog vozačkog ispita i s 2,56 
promila alkohola u organizmu, koji 
je zadobio lakše tjelesne ozlijede, 
dok je suvozač zadobio teške 
tjelesne ozlijede.
U prometnoj nesreći na staroj 
Zagorskoj magistrali poginuo je 
60-godišnji vozač.

Kontrola prometa
U kontroli prometa je pak 
kontroliran vozač mopeda koji je 
mopedom upravljao prije stjecanja 
prava na upravljanje vozilom, 
odnosno bez položenog vozačkog 
ispita i to s čak 3,09 promila 
alkohola u organizmu, zbog čega 
je zadržan u prostorijama policije.   
(jj)  
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IZVANZEMALJCI, POKOŠENO SIJENO 
ILI POSLJEDICE DRIFTANJA: Što je to 
osvanulo na livadi u Đurmancu?  

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Na Facebook stranici Policija zaustavlja 
Krapinsko - zagorska županija u nedjelju 
je osvanula fotografija neobičnog prizora 
snimljenog u Đurmancu.
Polegnuta trava na jednoj livadi, u obliku 
slova “o”, zbog čega bi nam mogla na 

pamet pasti ideja da se u Đurmanec 
spustio NLO, odmah je probudila maštu 
korisnika Facebooka.
Tako na pitanje “Može li mi netko objasniti 
što je ovo?”, odgovaraju sljedeće: “Aronija 
u punom cvatu”, “Kružni tok”, “Driftanje 

BCS-ke”, “Jooooj, zapel mi je žnjiranac 
za desnu blokadu na fergusonu i dok 
sam ga frgnul evo par krugova! I kaj je 
sad tu čudno?!”, “Neko je uštimaval 
kosu”, “Vožnja u krug s kvadom”, “To je 
dio erotske slike, ovo je bradavica. Treba 

samo dronom okinut s oko 100 metara 
visine da se sve vidi”, “Uvenula trava od 5G 
odašiljača”, “Nekom liku je bilo dosadno 
dok je cekal zensku”, “Vanzemaljci parkirali 
NLO dok su išli u izvidnicu”, Pokošeno 
sijeno h krug”.  (jj)  

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ


